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Coins

1 2 3

1. Archaic Silver Punch-marked coin of a type of uncertain provenance and attribution, 4.43gm, struck to the Vimsatika standard,
with symbolic configuration ABBC. Most likely it belongs to a series from the middle Gangetic Valley, attributed to various
Janapadas. The symbols are entirely geometric and composed of intricate whorls. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.4500 - Rs.5000

2. Archaic Punch Marked Coinage, attributed to Avanti Janapada (c.500-400 BC), Western Madhya Pradesh, Silver ½ Karshapana,
1.60gm, Obv. A dot in center surrounding taurine and circle. Rev. Blank, Rajgor Series 23-25. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

3. Archaic Punch-Marked, Magadha Imperial (c.4th - 3rd century BC), Silver Karshapana, 3.33gm, Obv. Three human figures in one
punch and three circles crossing bar. Rev. Bankers mark. Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.500 - Rs.700

4 5 6

4. Ancient Malwa, Ujjayini region uninscribed die-struck coinage (200-100 BC), Copper coin 5.00gm. Obv. River with fishes to right,
Horse in center, Tree-in-railing above, Ujjain symbol below. Rev. Large Ujjain symbol with taurines in quadrants. Very Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

5. Ujjaini, Copper Unit, 6.41gm, Obv. Three headed Kartikeya standing holding spear and kamandalu besides a tree in railing and
other symbols. Rev. Double orb Ujjaini symbol. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.6000

6. Taxila (local coinage), (c.185-160 BC), Punch-marked, Copper Karshapana, 8.49gm, Obv. Three arch hill with crescent, triangle
headed standard, hollow cross and a plant. Rev. Srivatsa symbol, Taurine etc. Mitch 4416. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500

7 8 9

7. Indo-Greeks, King of Bactria, Euthydemos (c. 230-190 BC) Copper Chalkon, 7.25gm, Balkh Mint, Obv. Head of Herakles facing right,
Rev. Horse prancing to left with Greek legend on either side. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

8. Indo-Greeks, Apollodotus I (c. 180-160 BC), Square Copper Obol, 10.36gm. Obv. Apollo standing with quiver, Greek legend around.
Rev. Tripod with Kharoshthi legend. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

9. Indo-Greeks, Menander I (155-130 BC), Silver Drachm 2.20gm. Obv. Diademed and helmeted bust of the king facing right; Greek
legend around. Rev. Athena Alkidemos hurling thunderbolt to left, monogram in the right field; Kharoshthi legend around. BN Series
16. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500



10 11 12

10. Indo-Greeks, Menander I (c.155-130 BC), Copper Square Drachm, 4.31gm, Obv. Helmeted king head to right with Greek legend
around. Rev. Winged nike standing facing to right, holding wreath and palm with Kharoshthi legend around. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.4500 - Rs.5000

11. Indo-Greeks, Lysias (120-110 BC), Copper Coin, 8.54gm. Obv. Bearded bust of Heracles with club on his shoulder; Greek legend
around. Rev. Elephant walking to right; Kharoshthi legend around. Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

12. Indo-Greeks, Philoxenos (c. 100-95 BC), Copper Square Unit, 8.27gm. Obv. A humped bull standing to right with Kharoshthi
legend around. Rev. City-Goddess standing to left holding cornucopiae and monogram to left with Greek legend around. Very Fine,
Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

13 14 15

13. Indo-Greeks, Hermaios (90-70 BC), Copper Unit, 8.02gm, Obv. Bust of bearded Zeus wearing Phrygian cap, Greek legend around
Rev. Horse prancing to right; Kharoshthi legend around, BN series 9. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.6500 - Rs.7000

14. Post-Mauryan, Gujarat - Saurashtra Region (100-50 BC), Uninscribed die-struck Copper Unit, 2.54gm. Obv. Swastika. Rev. Human
figure standing holding spear besides other symbols. Fine, Scarce.
Estimate : Rs.700 - Rs.800

15. Satavahanas, Sri Satakarni, (100-50 BC), Copper Unit, 8.12gm, Nasik region, Obv. Elephant walking to right with trunk upraised
swastika symbol on its back and beside Brahmi legend. Rev: Tree in railing and ujjaini symbol. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000

16 17 18

16. Satavahana, Vidarbha region, Siri Satakani (100-50 BC), Copper, 3.57gm. Obv. Elephant facing to right with modified four orbed
symbol and Swastika above, Brahmi legend seen in front of the elephant Siri Satakanisa, Rev. Tree in railing with split leaves. Very
Fine+, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.5500

17. Satavahana, Gautamiputra Satakarni (c.30-70 AD), Lead Coin, 4.42gm, Obv. Humped bull standing right, with Brahmi legend
around. Rev. obliterated. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

18. Indo Scythians, Maues (90-60 BC), Copper Fraction, 2.22gm. Obv. Apollo standing, Greek legend around. Rev. Tripod of Apollo,
Kharosthi legend around. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000



19 20 21

19. Indo-Scythians, Azes II (c.35BC- 5AD), Copper Pentachalkon, 12.95gm, Obv. City goddess seated on a throne holding cornucopia
with Greek legend around. Rev. Hermes standing, holding a caduceus. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

20. Indo-Scythians, Azes II (c.35BC- 5AD), Copper Square Drachma, 10.50gm, Obv. King mounted on a horse walking right holding
spear with Greek legend around. Rev. Humped bull walking to right, Tamgha above and Kharoshti legend around,
BopearachchiRahman 963. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

21. Indo-Scythians, Azes II (c.35 BC-5AD), Copper Unit 2.66gm, Obv. Elephant standing to right, Greek legend around. Rev. Bull
walking to right with two monograms above and Kharosthi legend around. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

22 23 24

22. Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Silver Drachma, 2.19gm, Error, Brockage, near complete Lakhi impression on reverse.
Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.800 - Rs.1000

23. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, Silver Drachm of Vijayasena as Kshatrapa, (c.238-239 AD), SE 161, 1.62gm. Obv.
Profile bust of king facing right, Greek legend around Rev. Dynastic emblem in centre, Brahmi legend. Rajño Mahakshatrapasa
Damasenasaputrasa Rajñah Kshatrapasa Vijayasenasa partly visible as coin is double-struck because of die-slippage. Fishman
23.1.161. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

24. Western Kshatrapas, Rudrasena II, Lead, Unit (2), Obv. Bull standing to right. Rev. Three arch hill with Brahmi date. Fine, Scarce
(2)
Estimate : Rs.2200 - Rs.2500

25 26 27

25. Kushanas, Vima Kadphises (100-127/8 AD), Copper Unit, 16.14gm, Obv. King standing facing head left, sacrificing over altar with
Greek legend around. Rev. Lord Shiva standing facing, holding trident and diadem in front of Nandi (bull), triratna symbol in the left
field with Kharoshthi legend around, Mitch ACW 3040. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

26. Kushanas, Kanishka I (c.128-150 AD), Copper 1/4Unit, 4.22gm, Obv. Crowned, diademed king standing facing, holding spear and
sacrificing at altar at left, Bactrian legend around. Rev. Wind god Oado (Vado) running left, holding up cloak to represent the wind,
Bactrian legend right, tamgha at left. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

27. Kushanas, Kanishka I (c. 128-150 AD), Copper 1/4 Unit, 3.99gm, Obv. King diademed and crowned, standing facing, head left,
sacrificing over altar and holding goad and scepter. Rev. Goddess Nanaia standing facing right with Tamgha and Label. Very Fine,
Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000



28 29 30

28. Kidarites in Jammu, Kritavirya, (Early 5th century AD), Base Gold Dinar 8.01gm, king / Ardoksho, ruler's name at right on reverse
(partly visible), kidara beneath his outstretched arm, assigned to the Taxila region, Mitch-3630-33. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.32000 - Rs.35000

29. Post-Gupta, Kingdom of Gauda, Base Gold Dinar of Shashanka (600-635 AD) in western style, 8.91g. Obv. Nimbate Shiva, seated
in Rajaleela-asana on Nandi the bull, with hand raised. Rev. Nimbate Abhisheka-Lakshmi, seated cross-legged facing on lotus,
holding lotus in one hand, and making a gesture of benevolence with the other, an elephant standing on lotus to left lustrating her;
traces of Brahmi legend Shri Shashanka to right. ECB SGA10.1, Very fine, Rare.
Estimate : Rs.50000 - Rs.60000

30. South India, Gold imitation of a Roman coin, 1.58gm, repousse fabric (300-400 AD), with impression of a bearded head copying
design of Septemus Severus in mirror image and pseudo-inscription around, pierced twice for use in ornaments. About Extremely
Fine, Rare.
Estimate : Rs.12000 - Rs.14000

31 32 33

31. Byzantine Empire, John II Comnenus (1118-1143 AD), Billon Trachy, Constantinople Mint, 3.20gm. Facing bust of Christ
Pantokrator on obverse. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1500

32. Sri Lanka (Ceylon), Anonymous Coinage (970-1070 AD), Gold 1/8 Kahavanu (Pagoda), 0.47gm. Obv. Chola style standing man
design. Rev Conch shell and Nagari legend Darak, De Silva 39. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.5000 - Rs.5500

33. Nepal, Malla Dynasty, Jaya Bhupalendra Malla, Silver Repousse (6). Obv. Legend in Newari script in two lines Shri Bhu Pale. Rev.
Repousse impression of obverse legend. Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

34 35 36

34. Nepal, Shah Dynasty, Prithvi Vira Vikrama Shah (c.1881-1911 AD), Gold (repousse fabric), 1 Dam, 0.05gm. Obv. Sword in the
centre; legend Shri Pruthvi Veera around it. Rev. Sunken impression of the obverse. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

35. Venice, Giovanni II Cornaro (1709-1722), Gold Zecchinos, 3.46gm. Obv. St Mark handing over staff to kneeling Doge. Rev: Christ
in mandorla surrounded by stars. About Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.18000 - Rs.20000

36. Chalukyas of Gujarat, Rana Hastin (900-1000 AD) Silver Dirham (2). Obv. Elephant facing right. Rev. inscription Rana Hasti in two
lines, MACW 4910- 4913. Very Fine, Scarce. (2)
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000



37 38 39

37. Chalukyas of Gujarat, Rana Hastin, (900-1000 AD) Silver Dirham (3). Obv. Elephant facing right. Rev. inscription Rana Hasti in two
lines, MACW 4910- 4913. Very Fine, Scarce. (3)
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

38. Imperial Cholas, Raja Raja I (985-1014 AD), Gold 1/8 Kahavanu (Fanam), 0.47gm. Obv. Dynastic emblem of bow umbrella. Seated
tiger and pair of fish. Rev. Nagari legend Yuddhamalla in two lines Mitch T&K 331. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.6000 - Rs.6500

39. Imperial Cholas, Raja Raja I (985-1014 AD), Base Gold/Silver fractional Kahavanu, 0.49gm. Obv. Dynastic emblem of bow,
umbrella, seated tiger and pair of fish. Rev. Nagari legend Yuddhamalla in two lines, Ganesh 1.7. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.6000 - Rs.6500

40 41 42

40. Western Ganga (1000-1200 AD), Gold Gajapati Pagoda, 3.86gm. Obv. An ornate elephant standing to right, chewing sugarcane.
Rev. Ornamental floral scroll, Mitch T&K 192-193. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.25000 - Rs.30000

41. Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva (1015-1040 AD), Base Gold 4½ Masha, 3.92gm. Obv. Goddess Lakshmi seated facing front.
Rev Nagari legend Srimat Gangeya Devah, in three lines, Deyell 119b. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.8000 - Rs.8500

42. Chalukyas of Kalyani or feudatories, possibly attributed to Jayasimha II Jagadekamalla (c.1015-1043AD), Gold Punch-Marked
Gadyana, 3.60gm. Obv Nine punches, 5x stylized lion facing right, 2x Kannada letter Shri and 1x Kannada legend Jaya, Mitch Type
276. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.23000 - Rs.25000

43 44 45

43. Chalukyas of Kalyana, Gold Fanam, 0.43gm. Obv. Boar standing to left, caparisoned, with a crescent above. Rev. Uniface.
Extremely Fine, Scarce.
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500

44. Feudatories of Chalukyas of Kalyanis/or Shilaharas of Kolhapur (1100- 1200 AD), Gold U-shaped Fanam, 0.52gm. Obv. Three
punches, 1. Garuda running to right on the apex, 2. Kannada legend Ude (engraved retrograde), 3. Kannada legend Kara, similar to
Mitch T&K 249, Udekara is most likely a reference to the invocation to the goddess Mahalakshmi of Kolhapur. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.30000 - Rs.35000

45. Shilaharas of Kolhapur (10th-11th century AD), anonymous and uninscribed, Gold Double Fanam, 0.81gm. Obv. Ornamental
trident with sun and moon symbol. Rev. Globular impression, Mitch T&K 246.Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.5000 - Rs.5500



46 47 48

46. Gahadavalas of Kanauj, Govinda Chandra (1114-1154 AD), Gold 4½ Masha, 4.27gm. Obv. Goddess Lakshmi seated. Rev. Nagari i
legend Srimat Govinda Chandradeva in three lines, Deyell 145. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.9000 - Rs.10000

47. Chandellas of Jejakabhukti, Mahoba/Khajuraho, Madana Varman (1128-1165 AD), Gold 1 1/8 Masha, 0.98gm. Obv. Stylized
representation of goddess Lakshmi seated facing front. Rev. Nagari legend SrimanMadana Vamma Deva in three lines, Deyell 142.
Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

48. Eastern Ganga dynasty of Orissa (14th-15th century AD), anonymous and unattributed, Gold Fanam, 0.41gm. Obv. Nandi seated
in couchant posture, facing to right. Rev. Letter Sa and Numeral 12, (12th year of an unknown era). Extremely Fine, Scarce.
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500

49 50 51

49. Nayakas of Chitradurga (16th-18th century AD), Gold Pagoda, 3.31gm. Obv. Krishna as Bal Gopal seated facing. Rev. Nagari
legend Sri Pratapakrishnaraya in three lines, Mitch T&K 881-882. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.17000 - Rs.18000

50. Gurjara Pratihara, Bhoja I (836-850 AD), Silver Adi Varaha Dramma, 4.08gm, Obv. Boar or Varaha incarnation of Lord Vishnu
facing right holding the earth on his tusks. Rev. Legend in Sharada script SrimadadiVaraha, Deyell 8. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

51. Gurjara Pratihara, Bhoja I (836-850 AD), Silver Adi Varaha Dramma, 4.02gm, Obv. Boar or Varaha incarnation of Lord Vishnu
facing right holding the earth on his tusks. Rev. Legend in Sharada script SrimadadiVaraha, Deyell 8. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

52 53 54

52. Vijaynagar, Devaraya II, Copper, 3.22gm, Obv: In circle of dots elephant to right above Kanada letter. Rev: Three line Kanada
legend in dotted circle. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

53. Pre-Vijayanagara period (1250-1300 AD) - Base gold Hon from south Karnataka/west Andhra region, possibly issued by the
Telugu Chodas of Nellore, similar to Mitch T&K 283-285 (attributed wrongly to Someshwara IV Chalukya), 3.37gm. Obv. Garuda
walking to right partly visible. Rev. Kannada legend Danava Murari Bantaru in three lines. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.25000 - Rs.30000

54. Vijayanagar Empire, Sangama dynasty, Hari Hara II (1377-1404 AD), Gold 1/2 Pagoda, 1.72gm. Obv. Shiva Parvati seated. Rev.
Nagari legend Sri Pratapa Harihara in three lines, Mitch T&K 412-414. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.7500 - Rs.8000



55 56 57

55. Vijayanagar Empire, Sangama dynasty, Hari Hara II (1377-1404 AD), Gold 1/2 Pagoda, 1.68gm. Obv. Shiva Parvati seated. Rev.
Nagari legend Sri Pratapa Harihara in three lines, Mitch T&K 412-414. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.7500 - Rs.8000

56. Vijayanagar Empire, Tuluva dynasty, Achutharaya (1529-1542 AD), Gold Pagoda, 3.34gm. Obv. Gandabherunda (2 headed
mythical eagle) holding elephant in each beak and in both feet. Rev. Devanagari legend Sri Pratapachuta Raya obliterated, Mitch K&A
673. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.18000 - Rs.20000

57. Vijayanagar Empire, Aravidu dynasty, Thirumalaraya (1565-1578 AD), Gold 1/2 Pagoda, 1.73gm. Obv. Rama and Sita seated with
Laxmana standing as an attendant. Rev. Nagari legend Sri Tirumalaraya obliterated, Mitch T&K 805-806. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.7200 - Rs.7500

58 59 60

58. Vijayanagar Empire, Aravidu dynasty, copying designs of Venkata Raya III (1630-1642 AD), anonymous Gold Pagoda, 3.37gm.
Obv. Tirupati Balaji /Venkateshwara standing. Rev. Convex globular impression, Mitch T&K 838. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.18000 - Rs.20000

59. Vijayanagar Empire, Aravidu dynasty, Venkata Raya III (c.1630-1642 AD), Gold Varaha, 3.36gm. Obv.Tirupati Balaji
/Venkateshwara standing front under an ornate arch. Rev. Nagari legend Sri Venkateshwaraya Namah in three lines, Mitch K&A 833.
Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.15000 - Rs.16000

60. Delhi Sultans, Ghiyath al-Din Balban (1266-1287 AD), Silver Tanka, 11.05gm, Hadrat Delhi Mint, G&G D157. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700

61 62 63

61. Delhi Sultans, Ghiyath al-Din Balban (1266-1287 AD), Silver Tanka, 11.01gm, Hadrat Delhi Mint, G&G D157. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700

62. Delhi Sultan, Ghiyas-ud-din Balban (1266-1287 AD), Silver Tanka,10.49gm, Hazrat Delhi Mint, al imam legend, G&G D157. Very
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

63. Delhi Sultans, Muizz al-Din Kaiqubad (1287-1290 AD), Silver Tanka, 10.75gm, Hazrat Dehli Mint, G&G D178, Very Fine+, Very
Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

64 65 66

64. Delhi Sultans, Jalal al-din Firuz Shah (1290-1296 AD), Silver Tanka, 10.78gm, Hadrat Delhi Mint, al-imam legend with the caliphs
name al-must’asim, G&G D197. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

65. Delhi Sultans, Jalal al-din Firuz Shah (1290-1296 AD), Silver Tanka, 10.79gm, Hadrat Delhi Mint, al-imam legend with the caliphs
name al-must’asim, G&G D197. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700

66. Delhi Sultan, Ala al-Din Muhammad Shah (1296-1316 AD), Silver Tanka, 10.97gm, Dar al-Islam Mint, G&G D225.Very Fine+,
Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500



67 68 69

67. Delhi Sultan, Ala-al-din Muhammad Shah (1296-1316 AD), Silver Tanka, 10.98g, Hazrat Dehli (off flan) Mint, Sikandar al thani type,
G&G D226. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1800

68. Delhi Sultan, Ala al din Muhammad Shah(1296-1316AD), Silver Tanka, 10.74gm, Hazrat Dehli (off flan) Mint, Sikandar al thani
type, G&G D226. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

69. Delhi Sultan, Ala-al-din Muhammad Shah (1296-1316 AD), Silver Tanka, 10.43gm, Mint and date off flan, Sikandar al thani legend
on obverse, G&G D226. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

70 71 72

70. Delhi Sultans, Shihab al-Din Umar (1316 AD), Billon Six Gani, 3.51gm, AH 715. Obv. Arabic legend al Sultan al azam Shihab al-
dunyadwa l din. Rev. Arabic legend abu l muzaffar Umar Shah al Sultan, date, G&G D 242.Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

71. Delhi Sultan, Qutb al-din Mubarak (1316-1320 AD), Billon 12 Gani, 5.24gm, AH 720, al imam legend,G&G D270. Very Fine+, Very
Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

72. Delhi Sultans, Ghiyath al-Din Tughluq (1320-1325 AD), Silver Tanka, 10.98gm, Hadrat Delhi Mint, AH 721, G&G D 306. Very Fine+,
Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

73 74 75

73. Delhi Sultans, Ghiyath al-Din Tughluq (1320-1325 AD), Silver Tanka, 11.00gm, Hadrat Delhi Mint, AH 725, G&G D 306. Very Fine+,
Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

74. Delhi Sultan, Sher Shah Suri (1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.44gm, Mintless type, AH 950, circular areas type, G&G D826.
Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

75. Delhi Sultan, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.16gm, Gwalior Mint, AH 957, G&G D961A. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

76 77 78

76. Delhi Sultan, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.29gm, Mintless,1477 type, AH 954, G&G D980. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

77. Delhi Sultan, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.22gm, Mintless,1477 type, AH 955, G&G D980. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

78. Delhi Sultan, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, 10.50gm, Mintless,1477 type, AH 959, G&G D980. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500



79 80 81

79. Delhi Sultan, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.09gm, Mintless,1477 type, AH 960, G&G D980. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

80. Delhi Sultans, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.29gm, Mintless, 1477 type, AH 960, G&G D980. About Extremely Fine,
Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

81. Delhi Sultan, Muhammad Adil Shah (1552-1556 AD), Silver Rupee, 10.98gm, Narnol (by Style) Mint, AH 961, G&G D1100. Very
Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

82 83 84

82. Bengal Sultans, Ghiyath al-Din Bahadur Shah (1320-1324 AD), Silver Tanka, 10.73gm, Khitta Lakhnauti Mint, G&G B108. Very Fine,
Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.2700

83. Bengal Sultans, Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), Silver Tanka, 10.53gm, Type 2, Barbakabad Mint, date not clear, G&G
B760. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

84. Bengal Sultans, Ghiyath al-Din Bahadur Shah (1555-1560 AD), Silver Rupee, 11.18gm, no mint (probably lakhnauti), AH 966, G&G
B967. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

85 86 87

85. Bengal Sultan, Ghiyath al din Bahadur (1555-1560AD), Silver Rupee, 11.43gm, No Mint (probably lakhnauti), AH 968, G&G B967.
Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000

86. Bengal Sultans, Ghiyath al-Din Bahadur Shah (1555-1560 AD), Silver Rupee, 11.18gm, no mint (probably lakhnauti), AH 967, G&G
B967. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

87. Bengal Sultans, Ghiyath al-Din Bahadur Shah (1555-1560 AD), Silver Rupee, 10.87gm, no mint (probably lakhnauti), AH 967, G&G
B967. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000



88 89 90

88. Bengal Sultans, Ghiyath al-Din Jalal Shah (1560-1563 AD), Silver Rupee,11.32gm Satgaon Mint, without Nagari legend, G&G
B971. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.2700

89. Bijapur Sultans, Ibrahim Adil Shah II (1580-1627 AD), Copper Falus, 11.24gm, Second series with ali at the top on obverse, tughra
calligraphy on both sides, G&G BJ15A. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

90. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah I (1458-1511AD), Silver Tanka (6), Muhammadabad Mint, AH 896, 900, 901, 902,
903 and 904? Very Fine+ to Almost Uncirculated, Very Scarce. (6)
Estimate : Rs.5000 - Rs.5500

91 92 93

91. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah I (1458-1511AD), Silver Tanka (2), Muhammadabad Mint, two different type, G&G
G112 and G127. Fine and Very Fine, Scarce. (2)
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000

92. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah I (1458-1511AD), Silver 1/2 Tanka, 4.25gm, Mustafabad Mint, AH (9)06, G&G G87.
Almost Uncirculated, Very Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

93. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah I (1458-1511AD), Silver 1/2 Tanka, 5.70gm, Mustafabad Mint, AH 911, G&G G97.
Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700

94 95 96

94. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah I (1458-1511AD), Silver 1/2 Tanka, 5.77gm, Muhammadabad Mint, AH 894, G&G
G104. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

95. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah I (1458-1511AD), Silver 1/2 Tanka, 5.55gm, Muhammadabad Mint, AH 895, G&G
G110. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

96. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah I (1458-1511AD), Silver 1/2 Tanka, 5.60gm, Muhammadabad Mint, G&G G122. Very
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200



97 98 99

97. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah I (1458-1511AD), Silver 1/2 Tanka, 5.55gm, Muhammadabad Mint, G&G G128. Very
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

98. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah I (1458-1511AD), Silver 1/2 Tanka (3), Muhammadabad Champanir Mint, AH 900,
G&G G132. Extremely Fine, Very Scarce. (3)
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

99. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah I (1458-1511AD), Silver 1/2 Tanka, 5.65gm, Muhammadabad Champanir Mint, G&G
G136. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

100 101 102

100. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah I (1458-1511AD), Silver 1/4 Tanka, 2.72gm, Muhammadabad Mint, AH 896, G&G
G105. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

101. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah I (1458-1511AD), Silver 1/4 Tanka (4), different types, Very Fine,Very Scarce.(4)
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500

102. Gujarat Sultans, Shamas al din Muzaffar II (1511-1525AD), Silver Tanka, 7.19gm, Burhanpur Mint, AH 922, al mu`ayyad type,
G&G G240. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

103 104 105

103. Gujarat Sultans, Shamas al din Muzaffar II (1511-1525AD), Silver Tanka, 7.20gm, al mu`ayyad type, G&G G242. Very Fine,
Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

104. Gujarat Sultans, Shamas al din Muzaffar II (1511-1525AD), Silver Tanka, 7.17gm, AH 903(sic), al mu`ayyad type, G&G G249. Very
Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.3000

105. Gujarat Sultans, Shamas al din Muzaffar II (1511-1525AD), Silver Tanka (2), Khallada allah Mulkahu type, AH 926, G&G G249
and Probably Muhammadabad Mint, AH 929, G&G G262. Very Fine, Very Scarce. (2)
Estimate : Rs.2000 - Rs.3000



106 107 108

106. Gujarat Sultans, Shamas al din Muzaffar II (1511-1525AD), Silver Tanka (4), Probably Muhammadabad Mint, AH 920, 921, 922
and 926. G&G G262. Very Fine, Very Scarce. (4)
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500

107. Gujarat Sultans, Shamas al din Muzaffar II (1511-1525AD), Silver 1/2 Tanka (3), all different type`s. Very Fine, Very Scarce. (3)
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

108. Gujarat Sultans, Qutub ud din Bahadur Shah (1526-1537 AD), Silver Tanka (2), AH 943, Qutab al dunya type, two different, G&G
G348 and G350. Very Fine, Very Scarce. (2)
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000

109 110 111

109. Gujarat Sultans, Qutub ud din Bahadur Shah (1526-1537 AD), Silver 1/6 Tanka, 1.04gm, AH 941, ornamental type G&G G358.
Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

110. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah III (1537-1553AD), Silver Tanka (2), AH 950 and 951, al wathiq type, G&G G414.
Very Fine, Very Scarce.(2)
Estimate : Rs.5000 - Rs.6000

111. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah III (1537-1553AD), Silver Tanka (5), AH 956, 957, 958, 959 and 960, al wathiq type,
G&G G414 and G416. Very Fine, Very Scarce. (5)
Estimate : Rs.5000 - Rs.6000

112 113 114

112. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah III (1537-1553AD), Silver Tanka (3), AH 959, 960 and 961, al wathiq type, G&G
G416. Very Fine, Very Scarce. (3)
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000

113. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah III (1537-1553AD), Silver Tanka, 7.25gm, AH 961, al wathiq type, G&G G418. Very
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

114. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah III (1537-1553AD), Silver Tanka, 8.84gm (Heavy weight?), AH 97X, al mu`ayyad
type, G&G G569. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500



115 116 117

115. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah III (1537-1553AD), Silver Tanka (3), AH 929, AH 929, 1st coin both 9 retrograde,
2nd coin first and second two numerial retrograde and 3rd coin first 9 retrograde, G&G G570. Very Fine, Rare. (3)
Estimate : Rs.5000 - Rs.5500

116. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah III (1537-1553AD), Silver 1/2 Tanka, 3.58gm, AH 961, al wathiq type, G&G G419.
Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

117. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah III (1537-1553AD), Silver 1/2 Tanka, 4.33gm, Ahmedabad Mint, AH 960, al wathiq
type, G&G G427. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

118 119 120

118. Gujarat Sultans, Nasir al din Mahmmud Shah III (1537-1553AD), Silver 1/2 Tanka, 4.38gm, Ahmedabad Mint, AH 961, al wathiq
type, G&G G427. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

119. Gujarat Sultans, Ghiyath al din Ahmad III (1553-1560AD), Silver Tanka (2), Ahmedabad Mint, AH 967 and 968, G&G G519. Very
Fine, Very Scarce. (2)
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

120. Gujarat Sultans, Shamas al din Muzaffar III (1560-1573AD), Silver Tanka, 7.13gm, AH 968, al mu`ayyad type, G&G G567. Very
Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700

121 122 123

121. Gujarat Sultans, Shamas al din Muzaffar III (1560-1573AD), Silver 1/2 Tanka (2), AH 968 and 969, al mu`ayyad type, G&G G568.
Very Fine, Very Scarce. (2)
Estimate : Rs.5000 - Rs.5500

122. Gujarat Sultans, Shamas al din Muzaffar III (1560-1573AD), Silver 1/2 Tanka, 4.83gm, AH 971, al mu`ayyad type, G&G G573.
Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

123. Gujarat Sultans, Shamas al din Muzaffar III (1560-1573AD), Silver 1/4 Tanka (4), AH 973, 975 977 and 978, al mu`ayyad type,
G&G G574. Very Fine, Very Scarce. (4)
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500



124 125 126

124. Gujarat Sultans, Mughal occupation under Akbar (1572-1583 AD), Silver Half Tanka, 5.56gm, ND, Obv. Arabic legend al-Sultan al-
Azam Nasir al-Dunya Wa l din. Rev. Legend al-Sultan Akbar Badshah, G&G G645. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

125. Gujarat Sultans, Silver Tanka (10), three different rulers and types and many coins are dated. Very Fine, Scarce. (10)
Estimate : Rs.5000 - Rs.5500

126. Malwa Sultans, Ala-al-din Mahmud Shah I (1436-1469 AD), Silver Tanka, 10.95gm, Hadrat Shadiabad Mint, Sikandar al-thani
type, G&G M25. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1800

127 128 129

127. Malwa Sultan, Ala al-din Mahmud Shah I (1436-1469 AD), Billon Tanka, 8.75gm, AH 853, Abu‘l muzaffar type, G&G M36. Very
Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

128. Malwa Sultan, Ghiyath Shah (1469-1500 AD), Silver Square 1/2 Tanka, 5.48gm, Abu'l Fath type, G&G M76. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.600 - Rs.800

129. Malwa Sultan, Ghiyath Shah (1469-1500AD), Square Copper Double Falus, 18.15gm, AH (8)77, al wathiq legend, G&G M85. Very
Fine, Very Rare.
Estimate : Rs.12000 - Rs.15000

130 131 132

130. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 10.84gm, Agra Mint, AH 974, legend arrangement with Ta'ala Mulkahu wa Saltanahu in
bottom on reverse. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

131. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.30gm, Dar ul-Khilafat Agra (by Style) Mint, AH 980, KM 80.1. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

132. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.47gm, Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH 983, KM 80.1. About Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

133 134 135

133. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.23gm, Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH 984, KM 80.1. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

134. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.00gm, Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH 984, KM 80.1. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

135. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.07gm, Dar ul-Khilafat Agra (partly visible) Mint, AH 985, KM 80.1. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000



136 137 138

136. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.20gm, Dar ul-Khilafat Agra (off flan) Mint, AH 987, KM 80.1. Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

137. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 10.97gm, Dar ul-Sultanat Ahmadabad Mint, AH 982. Obv. Kalima. Rev. Emperor’s full name
and title, Khald Alla on top of emperor’s name. This variety is only known for AH 981 and AH 982. Similar to KM A80.2. Broad Flan,
Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

138. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.06gm, Ahmedabad Mint, Month Mihr, Ilahi 3X, KM 88.1. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

139 140 141

139. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.44gm, Ahmedabad Mint, Month Farwardin, Ilahi 46, KM 93.2. Almost Uncirculated,
Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

140. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.48gm, Ahmedabad Mint, Month Farwardin, Ilahi 4x, KM 93.2. Almost Uncirculated,
Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

141. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.43gm, Ahmedabad Mint, Month Khurdad, Ilahi 43, KM 93.2. Almost Uncirculated,
Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

142 143 144

142. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.43gm, Ahmedabad Mint, Month Khurdad, Ilahi 43, KM 93.2. Almost Uncirculated,
Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

143. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.46gm, Ahmedabad Mint, Month Khurdad, Ilahi 4x, KM 93.2. Almost Uncirculated,
Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

144. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.42gm, Ahmedabad Mint, Month Khurdad, Ilahi 4x, KM 93.2. Almost Uncirculated,
Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

145 146 147

145. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.46gm, Ahmedabad Mint, Month Tir, Ilahi 43, KM 93.2. Almost Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

146. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.46gm, Ahmedabad Mint, Month Tir, Ilahi 4x, KM 93.2. Almost Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

147. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.45gm, Ahmedabad Mint, Month Tir, Ilahi 4x, KM 93.2. Almost Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000



148 149 150

148. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.33gm, Ahmedabad Mint, Month Tir, Ilahi 4X, KM 93.2. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700

149. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.48gm, Ahmedabad Mint, Month Azar, Ilahi 4x, KM 93.2. Almost Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

150. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.47gm, Ahmedabad Mint, Month Azar, Ilahi 4x, KM 93.2. Almost Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

151 152 153

151. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.45gm, Ahmedabad Mint, Month Bahman, Ilahi 49, KM 93.2. Almost Uncirculated,
Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

152. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.43gm, Ahmedabad Mint, Month Isfandarmuz, Ilahi 47, KM 93.2. Almost Uncirculated,
Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

153. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.43gm, Ahmedabad Mint, Month Isfandarmuz, Ilahi 49, KM 93.2. Almost Uncirculated,
Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

154 155 156

154. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.45gm, Ahmedabad Mint, Month Isfandarmuz, Ilahi 4x, KM 93.2. Almost Uncirculated,
Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

155. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square 1/2 Rupee, 5.72gm, Dar-ul-Sultanat Ahmedabad Mint (mint name off flan), AH 99x. Fine+,
Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

156. Akbar (1556-1605AD), Silver 1/2 Rupee, 5.72gm, Ahmedabad Mint, Month Azar, Ilahi 4x, KM 66.1. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

157 158 159

157. Akbar (1556-1605 AD), Copper Dam (3), Dar ul-Sultanat Ahmedabad Mint, AH 982 and (9)83 twice. Very Fine+, Scarce. (3)
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

158. Akbar (1556-1605 AD), Copper Chau Tanki, Complete set of 12 different month, Ahmedabad Mint, KM 42.2. Very Fine to Very
Fine+, Rare as Set. (12 month)
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000

159. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.07g, Akbarpur Tanda (partly visible) Mint , AH 973, criss-cross symbol, KM 80.3. Very
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500



160 161 162

160. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Complete set of 12 different month, Berar Mint, KM 93.6. Very Fine+ to About Extremely
Fine, Very Rare as Set. (12 month)
Estimate : Rs.35000 - Rs.40000

161. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.38gm, Berar Mint, Ilahi type, Month Azar, RY 49, KM 93.6. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700

162. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.07gm, Hazrat Delhi Mint, AH 964, KM 80.7. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

163 164 165

163. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.30gm, Hazrat Delhi Mint, AH 971, well center struck, KM 80.7. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

164. Akbar (1556-1605 AD), Error, Silver Rupee, 11.01gm, Delhi Mint (both sides mint name), Month Amardad, Similar to KM 93.8.
Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.7000 - Rs.8000

165. Akbar (1556-1605), Copper Damri, 2.53gm, Delhi Mint, Month Di, Ilahi 4x, KM 11.1. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

166 167 168

166. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.05gm, Dewal Bandar Mint, Month Khurdad, KM 93.9. This mint is located in the province
of Sind and was an old river port. The mint of Dewal Bandar or Dewal as it was first read was published in a paper called "Some
Novelties in Mughal Coins' published in the Numismatic Chronicle in 1896 and it was present then in only the White King Collection.
Today, this coin type is listed only in the Lahore Museum catalogue. Very Fine, Very Rare.
Estimate : Rs.25000 - Rs.30000

167. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.18gm, Dar us-Sultanat, Fathpur Mint, AH 987, KM 82.2. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

168. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.24gm, Dar us-Sultanat Fathpur Mint, AH 987, KM 82.2. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

169 170 171

169. Akbar (1556-1605AD), Silver Rupee, 11.28gm, Dar ul-Khilafat Jaunpur Mint, AH 978, KM 80.10. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

170. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.32gm, Dar ul-Khilafat Jaunpur (by style) Mint, AH 981, KM 80.10. Very Fine+, Very
Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

171. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.32gm, Katak Mint by style, The Katak mint is identified by the tree-link symbol
that rises from the 'D' in the name of the Prophet Muhammad on reverse, AH 987. About Extremely Fine, Very Rare.
Estimate : Rs.7000 - Rs.8000



172 173 174

172. Akbar (1556-1605 AD), Silver 1/2 Rupee, 4.78gm, Lahore Mint, Month Azar, Ilahi 45, KM 66.3. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

173. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.01gm, Urdu Zafar Qarin Mint, date Alf (1000), KM 82.8. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

174. Akbar (1556-1605 AD), Square Silver Rupee, Complete set of 12 different month, Mintless type, KM 90.1. Very Fine to Very
Fine+, Very Rare as Set. (12 month)
Estimate : Rs.40000 - Rs.50000

175 176 177

175. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.32gm, Mintless type, Month Amardad, Ilahi 41, KM 90.1. Very Fine+, Very
Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3200

176. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square 1/2 Rupee, 5.68gm, Mintless type, Ilahi 4x, KM 64.1. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

177. Jahangir (1605-1625 AD), Silver Square Rupee, 11.35gm, Agra Mint, Month Shahrwar, AH 1025/RY 11, decorative field and
dotted border on both sides, KM 147.2. Very Fine+, Very Rare.
Estimate : Rs.25000 - Rs.30000

178 179 180

178. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.33gm, Agra Mint, Yaft couplet, AH 1035/RY 21, KM 149.1. Partly dotted border on
both sides. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.18000 - Rs.20000

179. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.28gm, Agra Mint, Yaft couplet, AH 1035/RY 21, Decorative field on both sides, KM
149.1. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.15000 - Rs.18000

180. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Zodiac Rupee, 10.07gm, Ahmedabad Mint, Cancer sign. Obv. a crab emerging from the sun
flanked by stars, with the regnal year at bottom. Rev. Zar Ahmedabad ra dad zewar, Shah Jahangir Shahenshah Akbar with Hijri date
and mint name at bottom, KM 10. Fine, Rare.
Estimate : Rs.16000 - Rs.20000



181 182 183

181. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.47gm, Ahmedabad Mint, Muzaiyan Couplet, Month Aban, AH 1022/RY 8, KM 149.2.
Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

182. Assorted Silver Rupee (2), Jahangir, Ahmedabad Mint, Muzaiyan couplet, Month Di, AH 1023, KM 149.2 and Shah Jahan,
Khambayat Mint, AH 1059 (Retrograde)/RY 23, KM 235.16. Very Fine+, Very Scarce. (2)
Estimate : Rs.3800 - Rs.4000

183. Jahangir (1605-1627 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.47gm, Ahmadnagar (by style) Mint, KM 134.1. Very Fine, Very Rare.
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000

184 185 186

184. Jahangir (1605-1627 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.71gm, Ahmadnagar Mint, KM 134.1. About extremely fine, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

185. Jahangir (1605-1627 AD) Silver Rupee, Complete set of 12 different month, Burhanpur Mint, KM 145.5. Very Fine+ to Extremely
Fine, Very Rare as Set. (12 month)
Estimate : Rs.40000 - Rs.50000

186. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, 10.98gm, Burhanpur Mint, Month Khurdad, Nur al-din type, KM 145.5. Very Fine+, Very
Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

187 188 189

187. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.42gm, Lahore Mint, Month Aban, RY 8, Ornamental border on both sides, KM 145.11.
About Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

188. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.30gm, Lahore Mint, Month Di, Ilahi 10, Ornamental border on both sides, KM 145.11.
Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

189. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.43gm, Lahore Mint, Ruy Couplet, AH 1029/RY 15, KM 149.15. Very Fine+, Very
Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500



190 191 192

190. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.44gm, Lahore Mint at top, Badabar couplet, AH 1033/RY 18, KM 149.16. Extremely
Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

191. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.32gm, Lahore Mint at top, Badabar couplet, AH 1036/RY 22, KM 149.16. Very Fine+,
Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3200

192. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.42gm, Patna Mint, Month Ardibihisht, AH 1024/RY 1x, KM 145.12. About Extremely
Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

193 194 195

193. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.32gm, Patna Mint, Month Ardibihisht, AH 1034/RY 20, KM 145.12. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.5500 - Rs.6000

194. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.45gm, Patna Mint, Month Shahrewar, AH 1024/RY 10, KM 145.12. Extremely Fine,
Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

195. Jahangir (1605-1627 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.52gm, Qandhar Mint, AH 102x, KM 135.2. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.7000 - Rs.8000

196 197 198

196. Jahangir (1605-1627 AD) Silver Rupee, Complete set of 12 different month, Tatta Mint, KM 145.17. Very Fine+ to Extremely Fine,
Very Rare as Set. (12 month)
Estimate : Rs.40000 - Rs.50000

197. Nur Jahan (1623-1627 AD), Silver Rupee, 11.20gm, Lahore Mint, poetic couplet on Obv. reads By the order of Emperor Jahangir,
Gold attained a hundred beauties when the name of Nur Jahan Badshah Begum was struck on it AH 1034/RY 20, complete date and
mint name at bottom, KM 168.4. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.14000 - Rs.16000

198. Nur Jahan (1632-1627 AD), Silver Rupee, 11.34gm, Lahore Mint, AH 1035/ RY 20, Obv. Reads by the order of Emperor Jahangir,
Gold attained a hundred beauties when the name of Nur Jahan Badshah Begum was struck on it AH 1035, complete date and mint
name at bottom, KM 168.4. Extremely Fine, Rare in this grade.
Estimate : Rs.18000 - Rs.20000



199 200 201

199. Nur Jahan (AD 1623-1627), Silver Rupee, 11.40gm, Patna Mint, poetic couplet on obv. reads By the order of Emperor Jahangir,
Gold attained a hundred beauties when the name of Nur Jahan Badshah Begum was struck on it AH 1034/RY 20, complete date and
mint name at bottom, KM 168.5. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.11000 - Rs.12000

200. Nur Jahan (AD 1623-1627), Silver Rupee, 11.45gm, Surat Mint, poetic couplet on obv. reads By the order of Emperor Jahangir,
Gold attained a hundred beauties when the name of Nur Jahan Badshah Begum was struck on it AH (10)36, complete mint name at
bottom, KM 168.6. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.11000 - Rs.12000

201. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.41gm, Ahmedabad Mint, Month Mihr, AH 1040/RY3, with Emperor's full name and
title, KM 224.1. Well center struck, Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

202 203 204

202. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.43gm, Ahmedabad Mint, Month Khurdad, AH (10)41, with Emperor's full name
and title, KM 224.1. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

203. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.43gm, Ahmedabad Mint, Month Bahman, AH 1041/RY 4, with Emperor's full name
and title, legend in four lines on both the sides, KM 224.1. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

204. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.45gm, Ahmedabad Mint, Month Isfandarmuz?, AH 1041, with Emperor's full name
and title, KM 224.1. About Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

205 206 207

205. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.46gm, Ahmedabad Mint in left quadrant, AH 1044/RY 7, KM 235.1. Very fine+,
Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

206. Shah Jahan (1627-1658Ad) silver rupee, Allahabad Mint at bottom, AH 1049/RY 13, KM 235.5
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000

207. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.46gm, Akbarnagar Mint in left quadrant, AH 1045/RY 8, KM 235.4. Extremely Fine,
Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

208 209 210

208. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.27gm, Allahabad Mint, in right quadrant, KM 235.5. Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

209. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.24gm, Burhanpur Mint, AH 1038/RY Ahd, with Emperor's full name and title,
legend in four lines on both sides, Well center struck, KM 222.5. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

210. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.35gm, Burhanpur Mint, with the name of four caliphas above kalmia, KM 226.2.
Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000



211 212 213

211. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.19gm, Golkunda Mint, both sides crude calligraphy, KM 223.1. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

212. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.32gm, Junagadh Mint in left quadrant, AH 1057, KM 235.12. Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

213. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.40gm, Multan Mint, AH 1038/RY Ahd, with Emperor's full name and title, KM
222.11. Very fine+, Very scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

214 215 216

214. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.41gm, Multan Mint, Month Khurdad, AH 1038/RY 2, with Emperor's full name and
title, legend in four lines on both the sides, KM 224.15. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.6000

215. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.41gm, Multan Mint, Month Khurdad, AH (10)39/RY 3, with Emperor's full name
and title, KM 224.15. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

216. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.30gm, Multan Mint, AH 1042/RY 5, with the emperor's full name and title, KM
227.8. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

217 218 219

217. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.52gm, Patna Mint, Month Tir, AH 1060/RY 24, KM 224.16. Extremely Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

218. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.28gm, Patna Mint in left quadrant (Fully Visible), AH 1044, KM 235.20. Very Fine,
Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700

219. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.50gm, Qandhar Mint in left quadrant, AH 1047/RY 12, KM 235.22. Very Fine+, Very
Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

220 221 222

220. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.44gm, Surat Mint, AH 1040, with Emperor's full name and title, legend in four lines
on both the sides, KM 222.13. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

221. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.46gm, Surat Mint, AH 1041, with Emperor's full name and title, KM 222.13. About
Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

222. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint, 11.49gm, AH 1057/RY 21, legend within quartefoil on both sides,
complete mint name visible, KM 230.3.Very fine+, Very scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500



223 224 225

223. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.37gm, Surat Mint in left quadrant, AH 1057/RY 21, KM 235.23. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

224. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.43gm, Tatta Mint, Month Tir, AH 105X/ RY14, KM 224.18. About Extremely Fine,
Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

225. Murad Bakhsh (1658 AD), Silver Rupee, 11.33gm, Khambayat Mint, AH 1068, KM 272.2. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.15000 - Rs.20000

226 227 228

226. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver 1/4 Rupee, 2.91gm, Akbarnagar Mint (by style), RY 21, Mihr-e-Munir type, KM 293.6. Very
Fine+, Very Rare.
Estimate : Rs.12000 - Rs.15000

227. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.37gm, Alamgirpur Mint at bottom, AH 1096/RY 29, KM 300.10. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

228. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.42gm, Aurangabad Mint at top, AH 1071/RY 3, Muhiy ud-Din Aurangzeb Alamgir,
KM 297.2. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

229 230 231

229. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.46gm, Dar uz-Zafar Bijapur Mint, AH 1108/RY 40, KM 300.23. About Extremely
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

230. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.34gm, Dar uz-Zafar Bijapur Mint, AH 1117/RY 49, KM 300.23. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

231. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver 1/4 Rupee, 2.88gm, Golkunda Mint, RY 26, KM 293.1. Very fine, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.5500

232 233 234

232. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.75gm, Junagadh Mint, legend within square area, KM 301.2. Extremely Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

233. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.56gm, Junagadh Mint, legend within square area, KM 301.2. Extremely Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

234. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.38gm, Junagadh Mint, , legend within square area, KM 301.2. Extremely Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200



235 236 237

235. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.45gm, Kanji (Fully visible) Mint, AH 1106/RY 41, KM 300.46. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.5500 - Rs.6000

236. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.60gm, Khambayat Mint at top, AH 1070/RY Ahd, KM 300.95. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.6000

237. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.53gm, Khambayat Mint at bottom, AH 1104/RY 36, KM 300.51. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

238 239 240

238. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.47gm, Khambayat Mint at bottom, AH 1105/RY 3X, KM 300.51. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

239. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.60gm, Khambayat Mint, Date/RY off flan, KM 294.4. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

240. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, 10.94gm, Narnol Mint, AH 1102/RY 34, KM 300.66. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

241 242 243

241. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver, Rupee, 11.46gm, Sambhar Mint, Complete mint name at bottom on reverse, AH 1099/RY31,
KM 300.79. Very Fine+, Very Rare.
Estimate : Rs.20000 - Rs.25000

242. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.21gm, Bandar i-Mubarak Surat Mint, RY Ahd, KM 300.85. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

243. Kam Bakhsh (1707-1708 AD), Silver Rupee, 11.44gm, Ahsanabad Mint, AH 1119/RY Ahd, nearly complete mint name at bottom,
KM 336.1. Very Fine, Extremely Rare.
Estimate : Rs.75000 - Rs.80000

244 245 246

244. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, 11.50gm, Ausa Mint, AH 1121/RY 3, KM 348.10. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.7000 - Rs.8000

245. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, 11.23gm, Firozgarh Mint, AH 1122/ RY 4, KM 348.16. Very Fine+, Very Rare.
Estimate : Rs.18000 - Rs.20000

246. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, 11.55gm, Khambayat Mint, KM 347.10. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200



247 248 249

247. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, 12.00gm (heavy wight), Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1123/ RY 5,
mint name split in two lines, with legend arrangement that reads Mubarak Sanah without the standard formula of Julus, KM 347.18.
Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

248. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.78gm, Surat Mint, No date/RY, KM 343.1. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

249. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.67gm, Surat Mint, No date/RY, KM 343.1. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

250 251 252

250. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, 11.32gm, Azamnagar Gokak Mint, Sahib Qiran couplet, AH 1126/RY 6 (sic),
KM364.5, mark on edge, Very Fine+, Very Rare.
Estimate : Rs.24000 - Rs.25000

251. Mughal Silver Rupee (2), Azamnagar Gokak Mint, (A). Jahandar Shah (1712-1713AD), AH 1129/RY 6 (sic), KM 364.5. (B)
Farrukhsiyar (1713-1719 AD), RY 6, KM 377.27. Very Fine+, Very Rare. (2)
Estimate : Rs.30000 - Rs.32000

252. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, 11.29gm, Surat Mint, Abu al-Fath couplet, AH (11)24/RY Ahd, KM 363.22. Very
Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

253 254 255

253. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, 11.17gm, Surat Mint, Abu al-Fath couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 363.22. Very Fine,
Rare.
Estimate : Rs.2500 - Rs.2700

254. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.57gm, Azimabad Mint, AH 1125/RY 2, KM 377.13. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

255. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.53gm, Khambayat Mint, AH (11)28/RY 5, KM 377.41. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700

256 257 258

256. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.58gm, Murshidabad Mint, RY 4, KM 377.49, Gash on reverse, Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

257. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, 11.36gm, Dar-us- Sarur Burhanpur Mint, AH (11)31/ RY Ahd, KM 405.6. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.6000 - Rs.7000

258. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, 11.39gm, Itawa Mint, AH 11(31)/ RY Ahd, complete mint name at bottom, KM 405.8.
About extremely fine, Rare.
Estimate : Rs.6000 - Rs.7000



259 260 261

259. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, 11.36gm, Patna Mint, AH 1131/ RY Ahd, complete mint name at bottom, KM 405.17.
Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.9000 - Rs.10000

260. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, 11.34gm, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.3. Fine+, Very
Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3300

261. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.31gm, Ahmedabad Mint, RY Ahd, KM 436.1. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

262 263 264

262. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.60gm, Ahmedabad Mint, AH 1144/RY 14, KM 436.1.Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

263. Muhammad Shah (1719 - 1748 AD), Silver Rupee, 11.28gm, Akhtarnagar Awadh Mint, AH 1137/RY 6, KM 436.11. Very Fine+,
Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

264. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.47gm, Alamgirpur Mint, RY 2x, KM 436.5. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.4500 - Rs.5000

265 266 267

265. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.50gm, Arkat Mint, RY 10, KM 436.7. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

266. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.62gm, Arkat Mint, AH 1142/RY 11, KM 436.7. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

267. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.43gm, Bidrur Mint, AH 113x/ RY 7, KM 436.19. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.5500

268 269 270

268. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.36gm, Firoznagar mint, AH 115x/RY 27, both side shroff marks, KM
436.71.Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.7000 - Rs.8000

269. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Gold Pagoda, 2.73gm. Guti Mint, AH 1168, KM E440.2. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.24000 - Rs.26000

270. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.39gm, Gwalior Mint, AH 113X/RY Ahd, KM 436.25. Extremely Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500



271 272 273

271. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.38gm, Imtiyazgarh Mint, KM 436.27. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.6000

272. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.48gm, Islamabad Mint at top, AH 113x/RY 8, KM 436.28. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.4500 - Rs.5000

273. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.32gm, Islamabad Mint at top, AH 1141/RY 11, KM 436.28.Very Fine+, Very
Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

274 275 276

274. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.32gm, Itawa Mint, AH 113x/RY 3, KM 436.29. Nice Toned, Extremely Fine,
Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

275. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Kashmir Mint, AH 1160/RY 30, complete mint name at bottom, KM 436.36.Very
Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500

276. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.58gm, Khambayat Mint, AH 114x/RY 12, KM 436.34. Very Fine+, Very
Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

277 278 279

277. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Copper Paisa, 13.76gm, Macchlipattan Mint, AH 1140/RY 10, KM 430.5. Very Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

278. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.38gm, Qamarnagar (Cudappa) Mint, RY 10, KM 436.51. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.6000

279. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.38gm, Qamarnagar (Cudappa) Mint, RY 20, KM 436.51. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.5500

280 281 282

280. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.19gm, Shahbad Qanauj (fully visible) Mint, AH 115x/RY 23, KM 436.52. Very
Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1800

281. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.48gm, Dar ul-Fath Ujjain Mint, RY 5, KM 436.62. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

282. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.59gm, Zain ul-Bilad Mint, AH 113X/RY 5, 436.63. About Extremely Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500



283 284 285

283. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, 11.45gm, Ahmedabad Mint, AH 1165/RY 5, KM 446.18.Very Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

284. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Gold Fanam, 0.20gm. Kharpa/Karpa Mint, KM B450.1. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.2700

285. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, 11.25gm, Kashmir Mint, Alam Panah Couplet, AH xx (6)3/RY 2, KM 447.1.
Very Fine, Very Rare.
Estimate : Rs.18000 - Rs.20000

286 287 288

286. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, 11.49gm, Azimabad Mint, AH1174/RY 5, KM 460.5. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

287. Alamgir II (1754-1759 AD), Gold Fanam, 0.18gm, Kharpa/Karpa Mint, AH 117x. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.2700

288. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, 11.54gm, Khambayat Mint, RY 6, KM 460.31. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

289 290 291

289. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, 11.28gm, Muhammadabad Banaras Mint, RY 6. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

290. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, 11.04gm, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1168/RY 2. Obv. Name and titles of
the ruler within square, RY and mint name below. Rev. Kalima and date within square with the names of the four Companions around,
KM 455.2.
Estimate : Rs.30000 - Rs.35000

291. Alamgir II (1754-1759 AD), Gold Fanam, 0.16gm, Siddhaut Mint. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500

292 293 294

292. Shah Jahan III (1759-1760 AD), Silver Rupee, 11.25gm, Hasanabad Mint, AH 1174/RY Ahd, KM 475.7. Very Fine, Very Rare.
Estimate : Rs.35000 - Rs.40000

293. Shah Alam II, (1759- 1806 AD), Copper Falus, 16.35gm, Anonymous issue, Mintless type, AH 1202/RY30, Retrograde, KM
731.Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

294. Shah Alam II (1759-1806 AD), Copper Falus, 21.49gm, anonymous issue, mintless type, AH (1)204 (4 Retrograde)/RY 31, KM
733. Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200



295 296 297

295. Muhammad Akbar II (1806-1837 AD), Silver Rupee, 11.21gm, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1226/RY 5, Royal umbrella
mintmark on obverse, KM 777. About Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

296. Nawabs of Arcot, Silver Rupee, 11.45gm, Arkat Mint, in the name of Ahmed Shah Bahadur, RY3, Shiva-Pindi mintmark. Very Fine,
Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700

297. Cooch Behar, Nara Narayan (1555-1587 AD), Silver Rupee or Tanka, 10.52gm, Saka 1477, KM 36. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

298 299 300

298. Nawabs of Cuddappah as vassals of Tipu Sultan of Mysore (1782-1799 AD), Anonymous Copper Cash, 1.57gm, Kadiri Mint, AH
1202. Obv. Eight-petal lotus design. Rev. Farsi inscription Zarb Kadiri 1202. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500

299. Farrukhabad, Nawab Ahmed Khan Bangash (1750-1771 AD), Silver Rupee, 11.29gm, Ahmednagar Farrukhabad Mint, in the
name of Shah Alam II, AH 1189/16, KM 28. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

300. Farrukhabad, Silver Rupee,11.10gm, Ahmednagar Farrukhabad Mint, In the name of Shah Alam II, AH (1)197/RY 24, KM 26.Very
Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

301 302 303

301. Gond Kingdom of Devgarh, Copper 1/2 Paisa, 3.36gm, Anonymous Issue, Obv: Flower within dotted border. Rev. Uniface. Very
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

302. Manipur, anonymous issue, BELL METAL Sel, 0.52gm. Obv. Nagari shri. Rev. Uniface, KM C1.Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

303. Maratha Confederacy, Marathas of Tanjore (1700-1750 AD), Copper Cash, 2.89gm, Obv. Nagari legend Maharaja. Rev. Shiva and
Parvati seated facing, Ganesh (Tamilnadu) Type 10.14. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

304 305 306

304. Maratha Confederacy, Copper, Shivarai paisa in the name of Chhatrapati Shahu, 9.24gm. Obv. Nagari legend Chhatrapati,
beaded flower. Rev. Shri Raja (Shiva). Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

305. Maratha Confederacy, Copper, Shivarai paisa in the name of Chhatrapati Shahu, 9.23gm. Obv. Nagari legend Sri Raja
Chhatrapati. Rev. Nagari legend Chhatrapati. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

306. Maratha Confederacy, Copper Pice in the name of Gopal Rao, tentatively attributed to the Patwardhans, 6.22gm. Obv. Nagari
legend Shri Gopal in three lines. Rev: Nagari legend. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500



307 308 309

307. Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.58gm, Ahmedabad Mint, in the name of Alamgir II, RY 4, Ankushi type, M&W T1.
Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

308. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Ahmedabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 121x/ RY 3x, Devanagri legend Ram and
ankus mintmark on obverse, KM 252. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3800 - Rs.4000

309. Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.60gm, Ahmedabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1207/RY 2x, Ankus mintmark
on reverse. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.800 - Rs.1000

310 311 312

310. Maratha Confederacy, Silver Rupee,11.31gm, Balwantnagar Mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur, AH 116x/RY 6, M&W T2.
Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

311. Maratha Confederacy, Copper Double Paisa, 16.99gm, Balwantnagar (Jhansi) Mint, in the name of Alamgir II, Nagari ’Dhu’ right
of jalus on obverse, M&W T9. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

312. Maratha Confederacy, Silver Rupee, 10.69gm, Mominabad Bindraban Mint, in the name of Shah Alam II, RY 44, with trishul and
sword as mintmarks on reverse, KM 10.1. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000

313 314 315

313. Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.11gm, Mominabad urf Chakan Mint, in the name of Shah Alam II, with ‘Shri’ in Nagari on
obverse. M&W T1. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

314. Maratha Confederacy, Silver Rupee,11.11gm, Islamabad Mathura Mint, in the name of Shah Alam II, AH 119x/RY 22, Sword
mintmark on reverse, similar M&W T1. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.5500

315. Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.37gm, Muhiabad urf Poona (off flan) Mint, in the name of Shah Ali Gauhar, (Shah Alam
II), battle axe symbol on obverse, M&W T5. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

316 317 318

316. Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.06gm, Ravishnagar Sagar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 38, Pataka and Trisul
mintmark, M&W T2a. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

317. Maratha Confederacy, Silver Rupee, 11.00gm, Saharanpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1217/RY 44, M&W T1Y.
Extremely Fine Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

318. Maratha Confederacy, Bhonsla Rajas of Nagpur, Copper Pasia of three different types, Katak (Cuttack) Mint. Very Fine, Scarce.
(3)



319 320 321

319. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), Gold Pagoda (Sultani), 3.44gm, Nagar Mint, AH 1200/RY 4, Complete mint name and
Persian He on reverse, KM 109. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.30000 - Rs.35000

320. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), Gold Pagoda (Farooqi), 3.41gm. Pattan Mint, AM 1220/RY 10 (retrograde), dotted border
on both sides, KM 129a. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.28000 - Rs.30000

321. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), Silver Rupee or Imami, 11.32gm, Pattan Mint, AM 1218/ RY 8. Obv. Farsi legend Huw al-
Sultan al-Wahid al-'Adil Tarikh Julus Sakh Sueem Bahari Sanah 8 Julusi. Rev. Farsi legend Muhammad Ahmad Deendar Jahan Ast
Roshanza Fateh Haidar Imai Zarb Patan Sal Sara Sanah 1218, KM 126. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000

322 323 324

322. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), Silver 1/16 Rupee (kazmi), 0.76gm, Pattan Mint, AM 1221/RY 11, KM B125. Very fine+,
Rare.
Estimate : Rs.13000 - Rs.15000

323. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), Copper 1/2 Paisa, 5.66gm, Patan Mint, AH 1216, KM 122.1. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

324. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), Copper Paisa, 10.74gm, Kalikut Mint, AM 1215, Obv. Elephant facing to Right. Rev. Mint
name in Persian, KM 73. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

325 326 327

325. Rohilla Chieftaincies, Hafiz Rahmat Khan (1754-1774 AD), Silver Rupee, 10.86gm, Bareli Mint, in the name of Shah Alam II, AH
(11)84/RY 11, KM 36.2. Extremely Fine, Scarce. Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

326. Rohilla Chieftaincies, Hafiz Rahmat Khan (1754-1759 AD), Silver Rupee, 11.13gm, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II,
AH 1176 /RY 4, KM 76.3. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

327. Rohilla Chieftaincies, Copper, Paisa, 8.25gm, Shahjahanabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 12(10), Fish as mintmark on
obverse. Estimate: Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

328 329 330

328. Sikh Empire, Silver Rupee, 10.99gm, Amritsar Mint, Nanak Shahi Couplet, VS 1861, a slanted fish pointing down symbol on
reverse, Singh 01.28.01. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.18000 - Rs.20000

329. Nawabs of Surat, Safdar Muhammad Khan (1750-1758), Silver Rupee, 11.46gm, Surat Mint, in the name of Alamgir II, RY 5.
Sword symbol in the seen of julus on rev (partly visible). Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000

330. Alwar, Mangal Singh (1874-1892 AD), Silver Rupee, 11.62gm, AD 1880. Obv. Portrait bust of Victoria Empress. Rev. Persian
legend Maharaja Dhiraj Sawai Mangal Singh Bahadur, KM 45. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200



331 332 333

331. Alwar, Mangal Singh (1874-1892 AD), silver Rupee, 11.65gm, AD 1882. Obv. Portrait bust of Victoria Empress. Rev. Persian
legend Maharao Rajah Sawai Mangal Singh Bahadur, KM 45. Almost Uncirculated, Rare.
Estimate : Rs.6000 - Rs.8000

332. Alwar, Bani Singh (1815-1857 AD), Silver Rupee, 11.34gm, Rajgarh Mint, In the name of Muhammad Akbar II, RY 19, KM 20. Very
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

333. Awadh, Silver Rupee,11.17gm, Itawa Mint, in the name of Shah Alam II, RY 22, Fish mintmark on obverse, KM 76.4. Very Fine,
Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

334 335 336

334. Awadh, Silver Rupee, 11.00gm, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 32, Persian letter Mim, bud and fish mintmark
on reverse, KM 116.4. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

335. Awadh, Asaf ud-Daula (1775-1797 AD), Silver Rupee, 11.01gm, Itawa Mint, in the name of Shah Alam II, RY 20, Fish & Umbrella
mintmark on obverse, KM 76.4. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

336. Awadh, Ghazi ud-Din Haidar (1819-1827 AD), Silver Rupee, 11.02gm, Lakhnau Mint, AH 1235/RY Ahd, KM 165.1. Very Fine+,
Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

337 338 339

337. Awadh, Ghazi ud-din Haidar (1819-1827 AD), Silver Rupee, 11.02gm, Lakhnau Mint, AH 1236/RY 2, KM 165.2. Gash on obverse,
complete die impression on both sides, About Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.6000

338. Awadh, Nasir ud-Din Haidar (1827-1837 AD), Silver Rupee, 11.97gm, Lakhnau Mint, AH 1253 / RY 9, KM 205.2. Very Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

339. Awadh, Muhammad Ali Shah (1837-1842 AD), Silver Rupee (like Nazarana), 11.16gm, 27.02 mm, Lakhnau Mint, AH 125x/RY 3,
KM 316.2. Broad Flan, Uncirculated, Rare.
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000

340 341 342

340. Awadh, Ghazi ud-Din Haidar (1819-1827 AD), Silver Rupee, 10.72gm, Lakhnau Mint, AH 1235/RY Ahd, KM 165.1. Very Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

341. Awadh, Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), Silver Rupee, 11.17gm, Lakhnau Mint, AH 1264/RY 2, complete die impression on both
sides, KM 365.1. Almost Uncirculated, Rare.
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000

342. Awadh, Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), Silver Rupee, 11.01gm, Lakhnau Mint, AH 1268/RY 5, complete die impression on both
sides, KM 365.3. Almost Uncirculated, Rare.
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000



343 344 345

343. Awadh, Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), Silver Rupee, 11.10gm, Lakhnau Mint, AH 1270/RY 7, KM 365.3. Uncirculated, Rare in
this grade.
Estimate : Rs.18000 - Rs.20000

344. Awadh, Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), Like Nazarana, Silver Rupee, 11.03gm, Lakhnau Mint, AH 1272/RY 10, Complete die
impression on both sides, KM 365.1. About Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.12000 - Rs.15000

345. Assorted lot of 13 Copper coins, Includes Awadh, Cambay, Chota Udaipur Jaipur, Jambua etc., various types. Fine to Very Fine,
Scarce. (13)
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

346 347 348

346. Banswara, Lakshman Singh ( 1862-1905AD), set of 3 Silver coins, Rupee, 1/2 Rupee and 1/4 Rupee, ND (1870 AD), script reads
as Shahr Bansahpur and Sambsatra, KM 23, 22 and 21.Very fine+, Rare.(3)
Estimate : Rs.7000 - Rs.8000

347. Banswara, Lakshman Singh (1862-1905 AD), Silver Rupee, 8.01gm, Script reads as Shahr Bansahpur and Sambsatra. About
Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

348. Banswara, Lakshman Singh (1862-1905 AD), Silver Rupee, 8.01gm, script reads as Shahr Bansahpur and Sambsatra. Extremely
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

349 350 351

349. Banswara, Lakshman Singh (1862-1905 AD), Silver 1/2 Rupee, 4.03gm, Script reads as Shahr Bansahpur and Sambsatra. Very
Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.4000

350. Assorted lot of 4 copper Paisa Coins, Banswara, Jhabua and Nawanagar. Very Fine, Scarce. (4)
Estimate : Rs.3000 - Rs.4000

351. Baroda, Fateh Singh (1778-1789 AD), Copper Paisa, 8.81gm, Devanagari legend Fateh Singh above Katar. Rev. AH 12xx, KM C
33.16. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

352 353 354

352. Baroda, Fateh Singh (1778-1789 AD), Copper 1/2 Paisa, 3.87gm, in the name of Muhammad Akbar II. Fine, Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000

353. Baroda, Anand Rao (1800-1819AD), Error, Silver Rupee 11.70gm, Ahmedabad Mint, In the name of Muhammad Akbar II, Ankus
and Nagar Ga mintmark on reverse. Double struck on obverse. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

354. Baroda, Anand Rao (1800-1819 AD), Silver Rupee,11.38gm, in the name of Shah Alam II, Nagari Aa for Anand Rao, mint is most
likely to be Petlad, KM C 13. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs 1000 - Rs 1200



355 356 357

355. Baroda, Silver 1/2 Rupee (5), Ahmedabad and Baroda Mint, includes Anand Rao, Sayaji Rao II, Ganpat Rao and Khande Rao, all
different type. Very Fine, Scarce. (5)
Estimate : Rs.3200 - Rs.3500

356. Baroda, Sayaji Rao II (1819-1847 AD), Gold 1/5 Mohur, 2.14gm. Scimitar and initial Saa in Nagari, Extremely Fine, Very Rare.
Estimate : Rs.50000 - Rs.60000

357. Baroda, Sayaji Rao II (1819-1847AD), Error, Silver Rupee, 11.35gm, In the name of Muhammad Akbar II, RY 22, double struck on
reverse. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700

358 359 360

358. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), Silver Rupee, 11.27gm, VS 1949. Obv. Portrait bust of Sayaji Rao III. Rev. Denomination
and date, KM Y36. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.5500 - Rs.6000

359. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), Silver Rupee, 11.28gm, VS 1952, KM Y36a. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.4200 - Rs.4500

360. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938AD), Silver Rupee, 11.35gm, VS 1954. Obv. Portrait bust of Sayaji Rao III. Rev. Denomination
and date, KM Y36a. Uncirculated, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

361 362 363

361. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), Silver 4 Annas and 2 Annas, VS 1949. Obv. Portrait bust of Sayaji Rao III. Rev.
Denomination and date, KM Y34 and Y33. Very Fine, Very Scarce. (2)
Estimate : Rs.7500 - Rs.8000

362. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), Silver 2 Annas, 1.37gm, VS 1949. Obv. Potrait bust of Sayaji Rao III. Rev: Denomination
and date, KM Y33. Die crack otherwise Almost Uncirculated, Rare.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

363. Baroda, Khande Rao (1856-1870AD), Silver 1/2 Rupee, 5.68gm, Baroda Mint, with the title of the ruler, AH (1)274 date split by
the sword, KM Y11. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000



364 365 366

364. Bharatpur, Kheri Singh (1769-1776 AD), Silver Rupee,11.19gm, Mahaindrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1186/RY 14,
KM 56. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

365. Bharatpur, Randhir Singh (1805-1823 AD), Silver Rupee,11.12gm, Brajindrapur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH
1233/RY 13, Katar and star mintmark on reverse, KM 106. Very fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000

366. Bharatpur, Jaswant Singh, (1853-1893 AD), Silver Rupee, 10.66gm, VS 1910, Brajindrapur Mint, with the name and portrait of
Queen Victoria with dagger mintmark, KM 157. Very Fine, Rate.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

367 368 369

367. Bharatpur, Jaswant Singh (1853-1893 AD), Silver Rupee, 11.12gm, VS 1910. Obv. With the name and portrait bust of Queen
Victoria. Rev. Star and katar as mintmark, Similar to KM 176. About Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

368. Bharatpur, Jaswant Singh (1853-1893 AD), Silver Rupee, 11.01gm, VS 1910, with the name and portrait bust of Queen Victoria
on obverse. Similar to KM 176. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

369. Bhopal, Shah Jahan Begum (1868-1901AD), Silver 1/4 Rupee, 2.14gm, Bhopal Mint, AH 128x/ RY8, KMY 8. Very Fine+, Very
Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

370 371 372

370. Bikanir, Gaj Singh (1746-1786 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.25gm, Baldat Bikanir Mint, in the name of Alamgir II, RY 2, KM 10a,
Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.18000 - Rs.20000

371. Bikanir, Surat Singh (1788-1828AD), Silver Rupee, 11.27gm, Baldat Bikaner Mint, in the name of Alamgir II, AH 1229/ RY 52, KM
17. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

372. Bikanir, Dungar Singh (1872-1887 AD), Silver Rupee, 11.35gm, Bikaner Mint, with the name of Victoria, frozen VS 1916, KM 54.
Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

373 374 375

373. Bikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), Silver Rupee, AD 1892. Obv. Portrait bust of Victoria Empress. Rev. legend Maharaja
Ganga Singh Bahadur, KM 72. Uncirculated, Rare.
Estimate : Rs.7000 - Rs.8000

374. Bikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), Silver Rupee, 11.52gm, AD1897. Obv. Portrait bust of Victoria Empress. Rev. Legend
Maharaja Ganga Singh Bahadur, KM 72. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

375. Bikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), Silver Rupee, VS 1994, commemorative issue of Golden Jubilee of the ruler's reign. Obv.
Portrait bust of ruler. Rev. Coat of arms of the state and date, KM XM1.Graded by NGC MS63. Rare.
E ti t R 10000 R 12000



376 377 378

376. Bikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), Copper 1/4 Anna, 6.53gm, AD 1895. Obv. Portrait bust of Victoria Empress. Rev. Value,
date within beaded circle, KM 71. Almost Uncirculated, Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000

377. Cambay, Hussain Yafar Khan (1841-1880 AD), Silver Rupee, 11.32gm, Khambayat Mint, AH 1289, KM Y1. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

378. Cambay, Hussain Yafar Khan (1841-1880 AD), Silver Rupee, 11.50gm, Khambayat Mint, in the name of Shah Alam II, KM# Y# 1.
Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

379 380 381

379. Cannanore, British Tributary, Ali Raja (1710-1815 AD), Silver 1/5 Rupee, 2.23gm, AH 1194, KM 5. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

380. Chhota Udaipur, Moti Singhji (1881-1905 AD), Copper 2 Paisa, 13.82gm, Obv. Denomination with a sword below in center, with
the name of the ruler around. Rev. date VS 1948 in center with the name of the state around, KM 5. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

381. Dhar, Copper Paisa, 11.39g, Jaladhari Mint. Obv. Large Shiv Pindi & Devnagari numerals 33. Rev. Mint name on bottom, unlisted
in KM. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000

382 383 384

382. Dhar, Copper Paisa, 11.49gm, Obv. Hanuman facing to right. Rev. Legend. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000

383. Dhar, Jaswant Singh (1834-1857AD), Error, Copper Paisa, 7.43gm, Obv. Banners. Rev. (Dhar) Sarkar with date AH 1266 and die-
shifted, KM 1. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

384. Dhar, Anand Rao III (1860-1898AD), Copper 1/4 Anna, AD 1887. Obv. Portrait bust of Victoria Empress. Rev. Value & date within
beaded circle, KM 13, Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

385 386 387

385. Dungarpur, Lakshman Singh (1918-1948 AD), world war II, Emergency coinage, Copper 1 paisa, 2.01gm, VS 2001. Obv. Coat of
arms of state. Rev. Single bar above P in paisa, KM 8. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500

386. Garhwal, Pradip Shah (1717-1772 AD), Silver Timasha, 2.25gm, Srinagar Mint, in the name of Shah Alam II, ND/RY 21, KM
C.10.Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

387. Gwalior, Mahadji Rao (1761-1794 AD), Copper Paisa, 13.18gm,Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II, trident in seen on
obverse. Flower in seen on reverse, double struck on both side, Broad Flan. Similar to KM 213.2. Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000



388 389 390

388. Gwalior, Daulat Rao (1794-1827 AD), Silver Rupee, 10.99gm, Alamgirpur (Bhilsa) Mint, In the name of Muhammad Akbar II, with
trifoliate mark on obverse and double bladed sword symbol on reverse. KM 22. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000

389. Gwalior, Daulat Rao (1794-1827 AD), 1/8 Rupee, 1.17gm, Bhilsa Mint, in the name of Muhammad Akbar II, with trifoliate mark on
obverse and double-bladed sword symbol on reverse, KM A20. Extremely fine, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.6000

390. Gwalior, Daulat Rao (1794-1827 AD), Silver Rupee, 11.55gm, Dar us-Sarur Burhanpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH
1218/RY 4x, Dagger mintmark on reverse. Extremely fine, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

391 392 393

391. Gwalior, Daulat Rao (1794-1827 AD), Error, Copper Paisa, 12.76gm, Rajod Mint, Obv. Hanuman holding a mountain to right, Rev.
Hanuman to right with Dronagiri Mountain and lingam, Similar to KM 195. Very Fine+, Very Rare.
Estimate : Rs.15000 - Rs.20000

392. Gwalior, Daulat Rao (1794-1827 AD), Copper Paisa, 11.99gm, Rajod Mint, VS 1930. Obv. Hanuman facing right with Dronagiri
Mountain and Cobra at Left. Rev. VS 1930, Rajod in Devnagari, KM 192.2. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

393. Gwalior, Daulat Rao (1794-1827 AD), Copper Paisa, 10.44gm, Rajod Mint, Obv. VS 193x, Rajod in Devnagari. Rev. Hanuman to
right, KM 192.2. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

394 395 396

394. Gwalior, Ajit Singh (1819-1857 AD), Silver Rupee, 10.36gm, Bajranggarh Mint, Bow and Arrow on obverse and Lotus on reverse,
KM 16.Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

395. Gwalior, Jayaji Rao (1843-1886 AD), Copper Paisa, 5.99gm, Dahod mint written in Gujarati, VS 191x, Thick flan type, KM 50.1.
Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

396. Gwalior, Madho Rao (1886-1925AD), Silver 1/8 Rupee, 1.34gm, Lashkar Mint, Bow and arrow pointed down and Nagari Ma, KM
157. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

397 398 399

397. Gwalior, Madho Rao (1886-1925 AD), Milled Coinage, Copper 1/4 Anna, 6.34gm. Modified Sun face type with 16 pointed star, in
the name of Madho Rao, VS 1946, KM 168.2. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.15000 - Rs.20000

398. Gwalior, Mahadji, Silver Rupee, 11.12gm, Hathras Mint, Local Governor issue, in the name of Shah Alam II, RY30, KM 640.
Almost Uncirculated, Rare.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

399. Gwalior, Set of 4 Silver Coins, Ujjain Mint, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee and 1/8 Rupee, in the name of Shah Alam II. Very Fine,
Very Scarce. (4)



400 401 402

400. Gwalior, Copper Kachcha Paisa, 9.88gm. Obv. Sword and Flower. Rev. Trident- Trishul. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

401. Gwalior, Copper Paisa, 13.24gm. Obv. Trisul. Rev. Sword and Cannon mintmark. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

402. Gwalior, Copper Paisa, 10.48g, Uncertain Mint, Obv. Parshu- Battle-axe. Rev. Trident- Trishul. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2200 - Rs.2500

403 404 405

403. Gwalior, Error, Copper Paisa, 17.10gm, both Sides Mirror inscription, Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

404. Gwalior, Bundelkhand-Central India, Broad flan, Copper Kachcha Paisa, 16.57gm, Horse type, Obv. Horse with crescent above in
middle of stylized Farsi inscription. Rev. Farsi inscription. Very Fine+, Very Rare in this grade.
Estimate : Rs.25000 - Rs.30000

405. Hyderabad, Sikandar Jah, (1803-1829 AD), Silver Rupee, 11.00gm, Farkhanda Bunyad Mint, with extra words Sikandar, in the
name of Muhammad Akbar II, AH 1239/RY 21, KM C48.1. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

406 407 408

406. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan II (1868-1911 AD), Gold 1/8 Ashrafi, 1.36gm, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint,AH 128x, KM
Y19. Almost Uncirculated, Rare.
Estimate : Rs.27000 - Rs.30000

407. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (1868-1911 AD), Silver Charkhi Rupee, 11.21gm, Hyderabad Mint, milled coinage, AH 1312/28,
KM Y32. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

408. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (1911-1948AD), Silver and Nickel Coins (3), (A) Silver 8 Annas, AH 1354/RY25, KM Y52. (B)
Nickel 8 Anna AH 1366/RY37, KM Y66 and 4 Anna, AH 1366/RY37, KM Y65. Very Fine+, Scarce. (3)
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

409 410 411

409. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (1911-1948AD), Bronze 2 Pai, AH 1366/ RY 37, KM Y58. Graded by NGC MS 65RD, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.6000

410. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (1911-1948AD), Bronze 2 Pai, AH 1368/ RY 39, KM Y58. Graded by NGC MS 66RD. Rare.
Estimate : Rs.6000 - Rs.7000

411. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (1911-1948AD), Bronze 1 Anna (2), Hyderabad Mint, AH 1362 and 1365, KM Y59. Uncirculated,
Scarce. (2)
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000



412 413 414

412. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (1911-1948AD), Square Bronze 1 Anna, 3.78gm, Toughra style, AH 1366, KM Y59. Uncirculated,
Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

413. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (1911-1948AD), Copper 1/2 Anna, 11.71gm, Toughra style, AH 1348/ RY 20, KM Y47.
Uncirculated, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

414. Hyderabad Feudatory, Gadwal, Samasthana, Silver Chulnee Rupee, 11.19gm, in the name of Shah Alam II with title Bahadur,
struck during the reign of Sitarama Bhupal Reddy (1840 AD), Gadwal Mint. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.5500

415 416 417

415. Hyderabad Feudatory, Narayanpett, Local Rajas, Silver Rupee, 11.20gm, Dilshadabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH
1186, Nagari letter La, Similar KM C 40. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

416. Hyderabad Feudatories, Silver Rupee, 11.11gm, Kankruti Mint (partly Visible), in the name of Alamgir II. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

417. Indore, Ahalya Bai (1765-1795 AD), Silver Rupee, 11.24gm, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II. With Nagari Ja(ya),
AH 1185, Unlisted in KM, Very Fine+, Very Rare.
Estimate : Rs.7000 - Rs.8000

418 419 420

418. Indore, Shivaji Rao (1886 -1903 AD), Error Silver Rupee,10.96gm,VS 1953 (double time printed), Indore Mint, Big sun type, in the
name of Shah Alam II, KM Y44.Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000

419. Indore, Shivaji Rao (1886-1903 AD), Error, Copper 1/4 Anna, VS 1943, 6.04gm. Obv. Reeling bull left, below date. Rev. Retrograde
legend KM 32.1. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

420. Indore, Silver 1/8 Rupee, 1.42gm, Malharnagar Mint, In the name of Shah Alam II, AH 1216, KM 71. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

421 422 423

421. Indore, Error, Copper Pasia 13.31gm, Mehidpur Mint. Obv. Lion facing palm branch. Rev. Mirror inscription, Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

422. Indore, British Protectorate, Copper 1/2 Anna, 15.25gm, in the name of Shah Alam II, Fish mintmark on obverse. Unlisted in KM.
Very Fine, Very Rare.
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000

423. Indore, British Protectorate, 1/4Anna, 5.15gm (lower wight), Maheshwar Mint, ND, both sides Lingam symbols. Very Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.2800



424 425 426

424. Jaipur, Silver Rupee (3), Sawai Jaipur Mint, in the name of Muhammad Shah AH 1160/ RY 29, Ahmad Shah Bahadur, AH (11)66/
RY 6 and Alamgir II, AH 1167/RY Ahd. Very Fine+, Scarce. (3 different king)
Estimate : Rs.4500 - Rs.5000

425. Jaipur, Copper Paisa, 18.73gm, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 25, Three-lobed flower on obverse, KM 34.
Extremely Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

426. Jaipur, Man Singh II (1922-1949AD), BRASS 2 Anna, 6.01gm, Sawai Jaipur Mint, in the name of George VI, ND 21. Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700

427 428 429

427. Jafarabad, Copper or Billon Kori, 3.99gm, Obv. Traces of farsi legend. Rev. Line pattern. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

428. Jaipur, Copper Paisa, 9.12gm, Sawai Jaipur Mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur, leaf symbol on obverse, KM A4. Very
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

429. Jaipur, Copper Paisa, 18.22gm, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 32, Fish and leaf mintmark, KM 37. Very Fine,
Scarce.
Estimate : Rs.800 - Rs.1000

430 431 432

430. Jaisalmir, Ranjit Singh (1846-1864 AD), Silver Complete set of 4, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee and 1/8 Rupee, Gujarati 17 in n of
farmen, ND/RY 22, KM 21, 19, 18 & 17. Very Fine+, Scarce as a set. (4)
Estimate : Rs.5000 - Rs.5500

431. Jaisalmir, Ranjit Singh (1846-1864 AD), Silver Complete set of 4, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee and 1/8 Rupee, Gujarati 17 in n of
farmen, ND/RY 22, Bird and Umbrella mintmark, KM 34, 33, 32 and 31. Very Fine+, Rare as a set (4).
Estimate : Rs.7000 - Rs.7500

432. Jaisalmir, Ranjit Singh (1846-1864 AD), Silver Rupee, 10.63gm, Gujarati 17 in n of farmen, ND/RY 22, Umbrella mintmark. Very
Fine+, Rare.
Estimate : Rs.7000 - Rs.8000

433 434 435

433. Jaisalmir, Ranjit Singh (1846-1864 AD), Silver Rupee, 10.15gm, Gujarati 17 in n of farmen, RY 22, Bird and Umbrella mintmark,
KM 34, Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

434. Jaisalmir, Ranjit Singh (1846-1864 AD), Silver Rupee, 10.52gm, ND/RY 22, Bird and Umbrella mint mark on obverse, KM34. Very
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

435. Jodhpur, Silver Rupee, 11.23gm, Dar al-Mansur Jodhpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1203/ RY 31, Katar mintmark on
obverse. Very Fine+, Very Scarce.



436 437 438

436. Jodhpur, Takhat Singh (1843-1873 AD), Silver Rupee, 11.35gm, Pali Mint, in the name of Queen Victoria, VS 1926, with Sa in
Nagari as daroga mark, Lingen P.07.4.06. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

437. Junagadh, Bahadur Khan (1811-1840AD), Copper Dokdo, 7.34gm, in the name of Muhammad Akbar II, AH1245, KM 11.Very
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.500 - Rs.700

438. Junagadh, Mahabat Khan II (1851-1882 AD), Copper Dokdo, 5.86gm, VS 1935. Obv. Sword in circle with floral attributes
surrounded by the ruler’s name. Rev. Samvat 1935 in circle around legend Dokdo Zarb Junagadh in nagari, KM 27. About Extremely
Fine, Very Rare.
Estimate : Rs.20000 - Rs.25000

439 440 441

439. Kaithal, Lal Singh (1781-1819 AD), Silver Rupee, 10.94gm, in the name of Ahmed Shah Durrani, KM 10. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.2800

440. Kalat, Khudadad Khan (1856-1893 AD), Copper Falus, 4.60gm. Kalat Mint, in the name of Mahmud Khan Durrani, KM 21. Very
Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

441. Kashmir, Pertab Singh (1885-1925 AD), Silver Rupee, 6.57gm, Srinagar Mint, JHS on obverse. With date in Persian 1944 on
reverse, KM Y 24. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

442 443 444

442. Kishangarh, Prithvi Singh (1841-1879AD), Silver Rupee, 10.87gm, In the name of Queen Victoria, AH 185(9)/ RY 24, KM 1.2. Very
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

443. Kishangarh, Anonymous issue, Silver 1/2 Rupee or 8 Anna, 5.40gm, second series, Denomination in Nagari written as Aath
Anna, RY 24, KM Y15. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.6000

444. Kishangarh, Hammered coinage, Copper 1/2 Paisa, 6.89gm, In the name of Muhammad Akbar II, Jhar mintmark on obverse, KM
C24. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700



445 446 447

445. Kotah, Ram Singh II (1828-1866 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.26gm, Nandgaon Mint, in the name of Muhammad Bahadur
Shah, RY 14, KM 32a. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.30000 - Rs.35000

446. Kotah, Umed Singh II (1889-1935AD), Silver 1/8 Rupee, 1.36gm, Badshah Zaman Inglistan type, RY 37 (1894), KM Y 3. Very Fine,
Very Scarce.
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500

447. Kutch, Bharmalji I (1586-1632 AD), Silver Kori, 4.66gm, AH 1028, with the name of the Emperor Jahangir, Devnagari Ji in Bharaji,
RJS 28.2. The record from Tuzuk-e-Jahangiri mentions that when Jahangir paid his first visit to Gujarat, Bharmalji went to
Ahmadabad to pay his respects. The Rao presented Jahangir with 2000 rupees, 100 ashrafis and 100 Kutch horses. In return,
Jahangir gave him his own horse, an elephant, a dagger, a sword and diamond rings, and also accorded him the privilege of issuing
in his own territory his own coins. About Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

448 449 450

448. Kutch, Bharmalji I (1586-1632 AD), Silver Kori, 4.55gm, AH 102(8) (Partly Visible),with the name of the Emperor Jahangir,
Devnagari Ji in Bharaji, RJS 28.2. The record from Tuzuk-e-Jahangiri mentions that when Jahangir paid his first visit to Gujarat,
Bharmalji went to Ahmadabad to pay his respects. The Rao presented Jahangir with 2000 rupees, 100 ashrafis and 100 Kutch
horses. In return, Jahangir gave him his own horse, an elephant, a dagger, a sword and diamond rings, and also accorded him the
privilege of issuing in his own territory his own coins. About Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

449. Kutch, Raydhanji I (1666-1698 AD), Error, Silver Kori, 4.62gm, Muzaffar type, both sides double struck, RJS 68.1. Extremely Fine,
Rare.
Estimate : Rs.6000 - Rs.8000

450. Kutch, Khengarji III (1876-1942 AD), Silver Kori, 4.60gm, VS 1941/AD 1985, In the name of Victoria Queen, Close Crescent type,
RJS 201.8. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.4500 - Rs.5000

451 452 453

451. Kutch, Khengarji III (1876-1942 AD), Silver Kori, 4.64gm, VS 1957/AD 1900, In the name of Victoria Queen, Open Crescent type,
RJS 202.14. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.5500

452. Kutch, Khengarji III (1876-1942 AD), Silver Kori, 4.63gm, VS 1970/ AD 1913, In the name of George 5th, Open Crescent type, RJS
230.1. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500

453. Kutch, Khengarji III (1876-1942 AD), Silver Kori, 4.65gm,VS 1987/AD 1931, In the name of George 5th, RJS 231.6. Very Fine,
Rare.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000



454 455 456

454. Kutch, Khengarji III (1876-1942 AD), set of 4 coins, 3x Silver, 5 Kori, VS 1993/AD1936, RJS 248.2, 2 1/2 Kori, VS1992/AD 1936,
RJS 247.1, 1 Kori, VS 1992/AD 1936, RJS 246.1 and 1x, Copper, 3 Dokdo, VS 1993/ AD 1936, RJS 245.1, in the name Edward VIII.
Very Fine+ to Extremely Fine, Very Scarce. (4)
Estimate : Rs.9000 - Rs.10000

455. Kutch, Khengarji III (1876-1942AD), Copper 3 Dokdo and 1 1/2 Dokdo, VS 1982 AD 1926, in the name of Geroge 5th, RJS 226.1
and 224.1. Extremely Fine, Scarce.
Estimate : Rs.700 - Rs.800

456. Kutch, Madan Singhji (1947-1948 AD), Jay Hind, Copper Dhabu and Silver Kori, VS 2004, RJS 275.1 and 274.1. (2) Very Fine+
and Uncirculated, Very Scarce. (2)
Estimate : Rs.1600 - Rs.1800

457 458 459

457. Kutch, Rao Sri Pragmalji III with Pritidevi, Silver Kori Token, 4.545gm, VS 2048. Issued after Independence at the time of
Coronation of Maharaja Pragmalji III as ritual ceremony of Kingship, Kutch-Rajgor T1. Almost Uncirculated, Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500

458. Ladakh, Silver Ja'u copying designs of Garhwali Timasha Coins, 2.50gm, Struck between 1780-1800AD, dated 29 on reverse,
Unlisted in KM. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

459. Lunawada, Dalel Singh (1851-1867 AD), Copper Paisa and 1/2 Paisa, 7.99gm and 3.61gm, two different types symbol. Very
Fine, Very Scarce. (2)
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

460 461 462

460. Lunawada, Wakhat Singh (1867-1929 AD), Square Copper Paisa, 6.90gm. Obv. Open hand symbol in square. Rev. Nagari
Legend. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

461. Makrai, Raja Bharat Shah (1886-1920 AD), Copper Square Paisa, 9.71gm. Obv. Dagger. Rev. Nagari legend Makrai, KM 2. Very
Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700

462. Makrai, Raja Bharat Shah (1886-1920 AD), Copper Square Paisa, 9.68gm. Obv. Dagger. Rev. Nagari legend Makrai, KM 2. Very
Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700



463 464 465

463. Mewar, Gold 1/2 Mohur, 5.39mg, Swarupshahi Series, Struck at Udaipur Mint. Obv. Nagari legend Dosti Landhan (Friendship
with London). Rev. Nagari legend Chitrakut Udaipur, KM YC12. Traces of Mount removed on obverse otherwise Very fine, Rare.
Estimate : Rs.40000 - Rs.50000

464. Mewar, Gold 2/3 Mohur, 7.55gm, New Chandori Series, Struck at Udaipur Mint, ND (1842-1890 AD), KM Y6. About Extremely
Fine, Rare.
Estimate : Rs.45000 - Rs.50000

465. Mewar, Fateh Singh (1884-1930 AD), set of 5, Silver coins, Rupee, 1/2, ¼, 1/8 and 1/16, Udaipur Mint, Dosti-Landhan Issues, VS
1985. Very fine+ to About Extremely Fine. (5)
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

466 467 468

466. Mewar, Fateh Singh (1778-1789 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.41gm, Udaipur Mint, Dosti-Landhan Issues, VS 1985, KM Y21. Very
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1400 - Rs.1600

467. Mewar, Bhupal Singh (1930-1948AD), Octagonal Copper Anna, 4.66gm, VS 2000, KM Y17. About Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

468. Mewar Feudatory-Shahpur, Silver Rupee, 10.58gm, Shahjahanabad Mint (pseudo mint name), in the name of Shah Alam II, RY
12, Trishul as mintmark, KM C22. Fine, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.6000

469 470 471

469. Mysore, Krishnaraja Wodeyar (1810-1868 AD), Gold Pagoda, 3.32gm. Obv. Shiva Parvati seated. Rev. Nagari legend Sri Krishna
Raja in three lines, KM C210. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.18000 - Rs.20000

470. Mysore, Silver 1/4 Rupee (pavali), 2.80gm, Mysore (off flan) Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45, KM C205. Very Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.3200 - Rs.3500

471. Mysore, Krishna Raja Wodeyar (1810-1868 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.73gm, Nagar Mint, RY 84, crescent mintmark on obverse,
KM C206a. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000

472 473 474

472. Mysore, Krishna Raja Wodeyar (1810-1868 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.71gm, Nagar Mint, RY 84, crescent mintmark on obverse,
KM C206a. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.7000 - Rs.8000

473. Mysore, Krishna Raja Wodeyar (1810-1868 AD), Silver 1/4 Rupee (pavali), 2.72gm, Mysore Mint, in the name of Shah Alam II,
crescent and RY 45 on rev, KM C205. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

474. Nawanagar, Hammered Coinage, Silver Kori, 4.87gm, Lakhi (Brockage) with the name of Muzaffar Shah III, AH 978 (frozen), nice
deep and complete lakhi impression on reverse. Very Fine Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000



475 476 477

475. Nawanagar, Silver 1/2 Kori in the name of Muzaffar Shah, Sultan of Gujarat, with fixed date AH 978 and Nagari legend Shri Jam
on obverse. Very Fine, Scarce. (2)
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

476. Nawanagar, Vibhaji (1852-1894 AD), Silver 5 Kori, 14.01gm, VS 1948, smaller characters on both sides, KM 23. Extremely Fine,
Rare.
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000

477. Nawanagar, Vibhaji (1852-1894 AD), Silver 5 Kori, 14.02gm, VS 1949, smaller characters on both sides, KM 23. Extremely Fine,
Rare.
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000

478 479 480

478. Panna, Copper Pasia, 11.00gm, in the name of Shah Alam II, Hanuman running to right on obverse. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.800 - Rs.1000

479. Radhanpur, Zorawar Khan (1825-1874 AD), Silver Rupee, 11.01gm, in the name of Queen Victoria, AH 1289/AD 1872, KM 11.
Very Fine, Rare
Estimate : Rs.6000 - Rs.8000

480. Radhanpur, Bismillah Khan (1874-1895 AD), Silver Rupee, 11.26gm, Radhanpur Mint, with the name of Queen Victoria, AH 1299,
KM 28. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.17000 - Rs.19000

481 482 483

481. Radhanpur, Bismillah Khan (1874-1895AD), Silver Rupee, 11.27gm, AH 1311, in the name of Queen Victoria, AH 1311/AD 1894.
This verity not listed in KM. Very Fine+, Very Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

482. Radhanpur, Bismillah Khan (1874-1895 AD), Silver 8 Annas or 1/2 Rupee, 6.20gm, Radhanpur Mint, with the name of Queen
Victoria, AH 1299, KM 24. Very Fine, Very Rare.
Estimate : Rs.20000 - Rs.22000

483. Radhanpur, Bismillah Khan (1874-1895 AD), Silver 8 Annas or 1/2 Rupee, 5.96gm, Radhanpur Mint, with the name of Queen
Victoria, AH 1299, KM 24. Very Fine, Very Rare.
Estimate : Rs.18000 - Rs.20000



484 485 486

484. Ratlam, Copper Paisa and 1/2 Paisa, Scissor or Hand cuffs mintmark. Very Fine, Very Scarce. (2)
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

485. Rewa, Jai Singh Deo (1809-1835 AD), Copper Paisa, 7.01gm. Obv. Date 1890. Rev. Persian legend Zarb Rewa, KM 11.Very Fine,
Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

486. Rewa, Jai Singh Deo (1809-1835 AD), Copper Paisa, 14.48gm. Obv. Nagari numerial one. Rev. Persian legend Zarb Rewa in
center, KM 12. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

487 488 489

487. Rewa, Vishvanath Singh, (1835-1843 AD), Copper Paisa, 11.75gm. Obv. Nagari legend Sikka Rewa in centre. Rev: English
Inscriptions. KM 16. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

488. Rewa, Raghuraj Singh (1843-1880 AD), Copper Double Paisa, 12.54gm, Obv Lion to left. Rev. English legend Agent Bushby
Sahib, KM 26. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000

489. Sailana, Jaswant Singh (1890-1919 AD), Copper 1/4 Anna, 4.56gm, AD 1908. Obv. Portrait bust of Edward VII. Rev. State name,
denomination and date, KM 15. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

490 491 492

490. Sailana, Jaswant Singh (1890-1919 AD), Copper 1/4 Anna, 4.6gm, AD 1908. Obv. Portrait bust of Edward VII. Rev. State name,
denomination and date, KM 15. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

491. Sailana, Jaswant Singh (1890-1919 AD), Copper 1/4 Anna, 4.63gm, AD 1908. Obv. Portrait bust of Edward VII. Rev. State name,
denomination and date, KM 15. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

492. Sailana Feudatory State-Barmawal, Raja Handa Singh, Copper Paisa, 13.16gm, Obv.Hanuman running left. Rev. Nagari legend,
Temple & Flag, KM 1. Very Fine, Very Rare.
Estimate : Rs.16000 - Rs.18000



493 494 495

493. Sirmur, Fath Prakash (1815-1833 AD), Copper Paisa, 19.21gm, VS 1877, Nahan (Sirmur) Mint. Obv. Persian legend Raja Fath
Prakash. Rev. Bow and arrow mintmark, KM 11. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

494. Sirohi, Sheo Singh (1816-1862 AD), Copper 1/4 Anna, 10.28gm, VS 1910 (AD 1863), scimitar on obverse, KM 11. Very Fine,
Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

495. Tonk, Muhammad Ibrahim Ali Khan (1868-1930AD), Silver Rupee, 11.00gm, AH 13xx, with the name of George V, KM Y28. Very
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

496 497 498

496. Tonk, Muhammad Ibrahim Ali Khan (1868-1930 AD), Silver 1/4 Rupee, 2.81gm, with the name of George V, AD (1)928, KM Y26.
Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

497. Travancore, Silver Fanam (2) (A) Rama Varma VI, ME 1106, KM 51 and (B) Bala Rama Varma II, ME 1112, KM 61. Very Fine,
Scarce. (2)
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

498. Travancore, Bala Rama Varma II (924-1949 AD), Copper Chuckram, 7.75gm. Obv. Sankha in Sparays. Rev. Portrait bust of Bala
Rama Varma II, KM 60. Extremely Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

499 500 501

499. Travancore, Rama Varma IV (1860-1880 AD), Silver Velli Fanam, 1.50gm, ND (1860-61 AD), KM 22. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

500. Tripura, Rajdhara Manikya (1586-1599 AD), Silver Tanka, 10.64gm, SE 1508. Obv Lion facing left. Rev. Bangla legend Sri Sri Yuta
Raja dhara Manikya Deva Sri Satyava ti Maha Devyau in square. Fine, Rare.
Estimate : Rs.7000 - Rs.8000

501. Assorted lot of 10 Copper coins, Includes Chudasama , Jaipur, Kashmir, Dudu, Etc., Various dynasty and types. Fine to Very Fine,
Scarce. (10)
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500



502 503 504

502. Portuguese India, Damao (Daman), John V (1706-1750 AD), Copper 10 Reis, 10.25gm. Obv. Crowned arms. Rev. Three crossed
arrows pointing down, KM 14 Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

503. Portuguese India, Goa, D. Jose I (1750-1777 AD), Silver Pardao (300 Reis), 5.74gm. Obv. Portrait bust of Jose I. Rev. Crowned
arms, KM 131. Fine, Rare.
Estimate : Rs.6000 - Rs.7000

504. Portuguese India, Goa, D. Maria I (1777-1799 AD), Silver Rupia, AD 1786, 10.68g. Obv. Conjoined bust of Maria and Pedro III.
Rev. Crowned arms, KM 191.Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.10000 - Rs.20000

505 506 507

505. Portuguese India, Goa, D. Maria I (1777-1799 AD), Silver Rupia, AD 1797, 10.89gm. Obv. Portrait bust of Maria I. Rev. Crowned
arms, KM 205. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.15000 - Rs.20000

506. Portuguese India, Goa, D. Joao, Principe Regent (1799-1816 AD), Silver Rupia, 11.01gm, AD 18xx. Obv. Portrait bust of Joao.
Rev. Crowned arms, KM 219. Very Fine, Very Rare.
Estimate : Rs.15000 - Rs.17000

507. Portuguese India, Goa, D. Joao, Principe Regent (1799-1816 AD), Silver Rupia, 10.84gm, AD 18xx. Obv. Portrait bust of Joao.
Rev. Crowned arms, KM 219. Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.4500 - Rs.5000

508 509 510

508. Portuguese India, D. Pedro IV (1826-1828 AD), Goa, Silver Rupia, 10.84gm. Obv. Portrait bust of Pedro IV. Rev. Crowned arms,
KM 248. Fine+, Rare.
Estimate : Rs.7000 - Rs.8000

509. Portuguese India, Goa, Colonial Coinage, D. Luiz I (1861-1889 AD), Copper 1/4 Tanga or 15 Reis, 9.37gm, AD 1871, KM 304.Very
Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

510. Portuguese India, Colonial Coinage, D. Luiz I (1861-1889 AD), Copper 1/4 Tanga, 6.10gm, AD 1888, KM 308. Fine+, Rare.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000



511 512 513

511. Portuguese India, Goa, D. Carlos I (1889-1908 AD), Silver Rupia (Uma Rupia), 11.55gm, AD 1903, KM 17. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1700 - Rs.2000

512. Portuguese India (Republic of Portugal), Silver Rupia, AD 1935 and 1/2 Rupia, AD 1936. Obv. Shield on lined circle at center of
Maltese cross. Rev: Divided Shield, KM 22 and 23. Very Fine+ and Uncirculated, Scarce. (2)
Estimate : Rs.3500 - Rs.3700

513. Portuguese India (Republic of Portugal), Silver Rupia, AD 1935 and 1/2 Rupia, AD 1936. Obv. Shield on lined circle at center of
Maltese cross. Rev. Divided Shield, KM 22 and 23. Uncirculated, Scarce. (2)
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

514 515 516

514. Indo-Danish, Christian VI, Copper 2 Cash, ND, 1.65gm. Obv. Crowend DAC monogram, 2 below. Rev. Crowned C6 monogram, KM
136. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

515. Indo-Danish, Christian VII, Copper 4 Cash, 2.54gm, AD 1788. Obv. Value and date. Rev. Crowned C7 monogram, KM 155. Very
Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

516. Indo- Danish, Christian VIII, Copper 4 Cash, 2.60gm, AD1844. Obv. Crowned CR monogram. Rev. Value and date, KM 161. Very
Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

517 518 519

517. Indo-French, Silver Rupee (3), Arkat Mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY2, Muhammad Shah, RY 26 and in the name of
Shah Alam II, RY 24.Very Fine, Scarce.(3 different king)
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

518. Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.57gm, Azimabad Mint in the name of Shah Alam II, RY 6. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

519. Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.54gm, Murshidabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1176/RY3, Radiant Sun
mintmark, KM 84.1. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500



520 521 522

520. Bengal Presidency, Silver Rupee, 11.49gm, Murshidabad Mint, struck at Patna mint (dot in center circle on obverse), in the name
of Shah Alam II, RY 19, Stevens 5.5. About Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.6000 - Rs.8000

521. Bengal Presidency, Silver Rupee, 12.31gm, Murshidabad Mint, In the name of Shah Alam II, RY 19, tiny S mintmark at upper left
side on reverse, KM 109. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

522. Bengal Presidency, Silver 1/4 Rupee, 3.00gm, struck at Murshidabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 19. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.6500 - Rs.7000

523 524 525

523. Bengal Presidency, Silver 1/4 Rupee, 2.92gm, struck at Murshidabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 19, Similar to KM
82.3. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.6000 - Rs.6500

524. Bengal Presidency, Copper 1 Pie Sikka, 4.51gm, in the name of Shah Alam II, countermarked with the letter E. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.500 - Rs.700

525. Bombay Presidency, Silver Rupee,11.51gm, Mumbai (Fully visible) Mint, in the name of Muhammad Shah, AH 11xx/RY 7, KM
163. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

526 527 528

526. Bombay Presidency, Silver Rupee,11.34gm, Mumbai Mint, in the name of Muhammad Shah, AH 1139/RY 9, KM 163. Very Fine,
Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.1700

527. Bombay Presidency, Silver 1/2 Rupee,5.69gm, Mumbai Mint, in the name of Muhammad Shah, KM 162. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

528. Bombay Presidency, Silver Rupee,11.27gm, Mumbai Mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 4, KM 168. Very Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

529 530 531

529. Bombay Presidency, Silver Rupee,11.38gm, Mumbai mint, in the name of Shah Jahan II, RY Ahd, KM 160. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

530. Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.48gm, Mumbai Mint, in the name of Alamgir II, without margin type, RY Ahd. Very Fine,
Rare.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3200

531. Bombay Presidency, Silver Rupee,11.57gm, Mumbai Mint, in the name of Alamgir II, RY 2, KM 176. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000



532 533 534

532. Bombay Presidency, Silver Rupee,11.50gm, Mumbai Mint, in the name of Alamgir II, RY 3. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

533. Bombay Presidency, Silver Rupee,11.43gm, Mumbai Mint, in the name of Alamgir II, ND/RY 9 (Frozen) Crescent mintmark, Prid
75. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

534. Bombay Presidency, Malabar Coast, Silver 1/5 Rupee, 2.25gm, Tellicherry Mint, in the name of Alamgir II, AH 1214, 1799 AD, KM
276. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

535 536 537

535. Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.10gm, Bagalkot Mint, in the name of Shah Alam II, AD 1819, KM 271. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

536. Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.03gm, Bagalkot Mint, in the name of Shah Alam II, AD 1819, KM 195. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

537. Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.06gm, Bagalkot Mint, in the name of Shah Alam II, AD 1819, KM 271. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

538 539 540

538. Bombay Presidency, Silver 1/2 Rupee, 5.78gm, Jambusar Mint (off flan), in the name of Shah Alam II, a spear as mintmark on
rev. (Dr. Shailendra Bhandare ICS Newsletter). Very Fine+, Extremely Rare.
Estimate : Rs.21000 - Rs.22000

539. Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.13gm, Muhiabad Poona Mint, transitional issue of the EIC, Ankushi type, in the name of
Shah Ali Gohar, with Fasli Date FE 1234 in Nagari, KM 214. Very fine+, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

540. Bombay Presidency, Error, Silver Rupee, 11.49gm, Surat Mint, In the name of Shah Alam II, RY 20. Double struck on obverse.
Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

541 542 543

541. Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.50gm, Surat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1215/RY 46, KM 221. Extremely Fine,
Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

542. Bombay Presidency, Silver Rupee, 11.59gm, Surat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1215/RY 46,KM 224. Very Fine+,
Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

543. Bombay Presidency, Silver Rupee, and 1/2 Rupee, Surat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1215/RY 46, KM 224 and 223.
Very Fine+, Scarce. (2)
Estimate : Rs.2500 - Rs.2700



544 545 546

544. Bombay Presidency, Silver 1/2 Rupee, 5.79gm, Surat Mint, AD 1825, in the name of Shah Alam II, dated 1825 incused, Privy
mark 8, KM 216; Prid 277. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.6500 - Rs.7000

545. Bombay Presidency, Copper coin weight, 19.28gm, Surat AD 1848, with bale mark on obverse with date and the word SURTT
(sic.), striations on the reverse. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

546. Bombay Presidency, Error, Silver Rupee, 11.54gm, Ahmedabad Mint, In the name of Muhammad Akbar II, AH 123X/ RY 12,
double struck on obverse. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

547 548 549

547. Bombay Presidency, Error, Silver Rupee, 11.62gm, Ahmedabad Mint, In the name of Muhammad Akbar II, AH 123X, die shifted
on obverse. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.1800 - Rs.2000

548. Bombay Presidency, Copper Half Anna (3), AD 1834. Obv. Coat of arms East India Co. Rev. Three different type value letter, Prid
217, 213, and 216. Very Fine, Very Scarce (3).
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

549. Madras Presidency, Gold Star Pagoda, ND (1740-1807 AD), 3.43gm. Obv. Venkateshwara standing facing front. Rev. Star on a
granulated background, KM 303. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.20000 - Rs.25000

550 551 552

550. Madras Presidency, Mughal style, Silver Rupee, 11.23gm, Chinapattan Mint, in the name of Shah Alam Bahadur, AH 1119/RY
Ahd, Star mintmark on both sides, KM A302. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

551. Madras Presidency, Mughal style, Silver Rupee, 11.48gm, Chinapattan mint, in the name of Shah Alam Bahadur, AH 1119/RY
Ahd, Star mintmark on both sides, KM A302. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2200 - Rs.2500

552. Madras Presidency, Silver Rupee, 11.00gm, Machhalipattan Mint, in the name of Alamgir II, RY 3x, KM 390. Fine+, Rare.
Estimate : Rs.7000 - Rs.8000

553 554 555

553. Madras Presidency, First issue, Silver Fanam, 0.99gm, ND (1807-1808 AD). Obv. Star between crossed branches, above fanam.
Rev. Five pointed star within a circle, around value in Telugu and Tamil, Prid 166. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.5500

554. Madras Presidency, Second issue, Silver 2 Fanam, 1.78gm, ND (1808AD). Obv. Square buckle, value in Persian and English. Rev.
Ribbon star value in Tamil legend, Prid 184, KM 350. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

555. Madras Presidency, Second issue, Silver 2 Fanam, 1.74gm, ND (1808-1812 AD). Obv. Buckle garter, value in Persian and English.
Rev. Ribbon, star value in Tamil and Telugu-legend, KM 350. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs 3000 - Rs 3500



556 557 558

556. Madras Presidency, Second issue, Silver 5 Fanam, 4.49gm ND (1808-1812AD), Madras Mint, Obv. Value in English and Persian.
Rev. Value in Telugu and Tamil, KM 351. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.9000 - Rs.10000

557. Madras Presidency, Silver Rupee, 11.29gm, Arkat Mint (off flan), in the name of Alamgir II, RY 6, Lotus mintmark, KM 384.
Extremely Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

558. Madras Presidency, Silver 1/2 Rupee, 5.71gm and 1/4 Rupee, 2.86gm, Arkat Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/RY 6.
Open lotus type. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

559 560 561

559. Madras Presidency, Copper 1/48 Rupee (Dub), 12.52gm, AD 1797. Obv. United East India Company written under coat of arms.
Rev. Bale mark, KM 398.Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000

560. Madras Presidency, Copper 10 Cash, ND (1807 AD), 4.41gm, Struck at Madras Mint. Obv. Value in English and Persian. Rev.
Value in Tamil and Telugu, Prid 232. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

561. Madras Presidency, Copper Dudu (10 Cash), 6.00gm, AD 1756. Obv: Bale mark with CCE. Rev: Date, KM 306. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

562 563 564

562. Madras Presidency, Tegnapattam Issues, Copper 4 Pice, 8.53gm, AD 1825. Obv. East India Company coat of arms. Rev.
Numerical Persian value between sprays, KM 431. Uncirculated, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.6000

563. William IV, Silver Rupee, 11.72gm, AD1835, Calcutta Mint, Dug out F, A/III/19 berries, bud leaves, GK 27. Uncirculated, Rare.
Estimate : Rs.15000 - Rs.20000

564. Victoria Queen, divided legend, Silver coins (2), AD 1840. Rupee, 11.69gm, Calcutta Mint, W.W. raised, Wreath with 28 Berries,
GK 163 and 1/2 Rupee, 5.76gm, W.W incused, Wreath with 24 Berries GK 188-189. Rupee Uncirculated and 1/ Rupee, Very Fine+,
Scarce. (2)
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000



565 566 567

565. Victoria Queen, Silver Rupee, 11.66gm, AD 1862, Bombay Mint, 5 Panels, double lines to the curves of the crown, GK 276-280.
Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000

566. Assorted lot of 9 British India silver Coins, 4x Victoria Queen, 1/4 Rupee (1), AD 1875, 2 Anna (3), AD 1862 and 5x,Victoria
Empress, 2 Anna, AD 1893, 1894(2), 1896. 1897. Very Fine to Very Fine+, Scarce. (9)
Estimate : Rs.3000 - Rs.4000

567. Victoria Empress, Silver Rupee, 11.58gm, AD 1897, Bombay Mint, C2/I/ B incused, GK 581. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.14000 - Rs.15000

568 569 570

568. Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 2.99gm, AD 1886, Calcutta Mint, C/II, GK 706-707. About Uncirculated, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

569. Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 2.99gm, AD 1891, Calcutta Mint, C/II/ C incused, GK 721. About Uncirculated, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

570. Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, AD 1896, C/II/ C incused, GK 728. Graded by NGC AU58, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

571 572 573

571. Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, AD 1896, C/II/ C incused, GK 728. About Uncirculated, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

572. Victoria Empress, Silver 2Annas (2), AD 1890, Calcutta Mint, B/II C incused, GK 793 and AD 1897, Bombay Mint, B/II B incused,
GK 806. Very Fine+, Scarce. (2)
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

573. Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, 6.29gm, AD1891, Calcutta Mint, B/II, no mintmark. GK 850. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

574 575 576

574. Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, 6.25gm, AD 1897, Calcutta Mint, B/II, no mint mark. GK 856. Uncirculated, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

575. Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 2.15gm, AD 1891, Calcutta Mint, Obv B, No mintmark, GK 912. Uncirculated, Very Scarce.
Estimate : Rs.800 - Rs.1000

576. Edward VII, Silver Rupee, AD 1906, Calcutta Mint, GK938. Graded by NGC AU50. Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500



577 578 579

577. Edward VII, Copper 1/4 Anna, 4.70gm, Lakhi (Brockage) nice deep and complete lakhi impression on reverse. Extremely Fine,
Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

578. Edward VII, Copper 1/4 Anna, 4.73gm, AD 1907, Nice deep and complete lakhi impression on obverse. Very Fine, Very Rare.
Estimate : Rs.25000 - Rs.30000

579. Edward VII, Cupro-Nickel 1 Anna, AD 1907, Bombay Mint, B incused, GK 990. Graded by NGC MS63, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

580 581 582

580. Edward VII, Cupro-Nickel 1 Anna, AD 1907, Bombay Mint, B incused, GK 990. Graded by NGC MS63, Rare.
Estimate : Rs.7500 - Rs.8000

581. Edward VII, Cupro-Nickel, 1 Anna, 3.89gm, AD 1910, Bombay Mint, B incused, GK 993. Uncirculated, Rare.
Estimate : Rs.7000 - Rs.8000

582. Edward VII, Cupro-Nickel 1 Anna, AD 1910, Bombay Mint, B incused, GK 993. Graded by NGC MS62, Rare.
Estimate : Rs.6000 - Rs.7000

583 584 585

583. George V, Silver Rupee, AD 1918, Bombay Mint, with dot, GK 1038. Graded by NGC MS64, Rare.
Estimate : Rs.5000 - Rs.6000

584. George V, Silver Rupee, AD 1919, 11.64gm, Bombay Mint, both sides minor die shifted, GK 1040. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.4500 - Rs.5000

585. George V, Silver 1/4 Rupee, 2.87gm, AD 1911, Calcutta Mint, no dot, GK 1080. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

586 587 588

586. George V, Silver 2 Annas, 1.41gm, AD 1911, Calcutta Mint, no dot, pig type, PR 564, GK 1107. Very Fine, Rare.
Estimate : Rs.2800 - Rs.3200

587. George V, Cupro-Nickel 8 Annas, 7.55gm, AD 1919, Bombay Mint, with dot. GK 1078. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

588. George V, Copper Nickel 2 Annas, 6.01gm, AD 1918, Bombay Mint, dot. GK 1119. Black Spots, Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200



589 590 591

589. George V, Copper 1/2 Pice, 2.41gm, AD 1921, Calcutta Mint, GK 1207. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

590. George VI, Cupro-Nickel 2 Anna, 5.86gm, AD 1939, Bombay Mint, head type II, GK 1349. Uncirculated, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

591. 1953, Copper Pice, 2.89gm, Hyderabad Mint, split diamond as mintmark, KM 1.4. Very Fine, Very Rare.
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000

592 593 594

592. 1971, Food for All, Proof, Silver 10 Rupees, 14.89gm, Bombay Mint, KM 186. Rare.
Estimate : Rs.4500 - Rs.5000

593. 1971, Food for All, silver 10 Rupees, 15.00gm, Bombay Mint, KM 186.Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.3800

594. 1971, Food and Shelter for All, Silver 50 Rupees (50% Silver), 34.63gm, Bombay Mint, KM 259. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

595 596 597

595. 1973, Grow More Food, Silver 10 Rupees (50% Silver), 22.56gm, Bombay Mint, KM 188. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

596. 1973, Grow More Food, Silver 20 Rupees (50% Silver), 29.76gm, Bombay Mint, KM 240. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

597. 1974, Planned Families-Food for All, Copper- Nickel 10 Rupees, 25.12gm, Bombay Mint, KM 189. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

598 599 600

598. 1974, Planned Families-Food for All, Silver 50 Rupees (50% Silver), 34.86gm, Bombay Mint, KM 255. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1700 - Rs.2000

599. 1976, Food & Work for All, Copper- Nickel 10 Rupees, 25.00gm, Bombay Mint, KM 191. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

600. 1976, Food & Work for All, Silver 50 Rupees (50% Silver), 35.03gm, Bombay Mint, KM 257. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1700 - Rs.2000



601 602 603

601. 1976, Proof, ALUMINIUM 10 Paise, Food and Work for All, Bombay Mint, Graded by PCGS PR67 DCAM, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

602. 1980, Rural Women's Advancement, Copper- Nickel 10 Rupees, 24.85gm, Bombay Mint, KM 195. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

603. 1980, Rural Women's Advancement, Silver 100 Rupees (50% Silver), 35.10gm, Bombay Mint, KM 275. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

604 605 606

604. 1981, World Food Day, Copper- Nickel 10 Rupees, 25.01gm, Bombay Mint, KM 196. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

605. 1981, World Food Day, Silver 100 Rupees (50% Silver), 35.02gm, Bombay Mint, KM 276. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

606. 1982, IX Asian Game, Copper- Nickel 10 Rupees, 24.55gm, Bombay Mint, KM 197. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

607 608 609

607. 1982, IX Asian Game, Silver 100 Rupees (50% Silver), 35.00gm, Bombay Mint, KM 278. Extremely Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

608. 1982, National Integration, Copper- Nickel 10 Rupees, 25.10gm, Bombay Mint, KM 198. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

609. 1982, National Integration, Silver 100 Rupees (50% Silver), 35.01gm, Bombay Mint, KM 279. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

610 611 612

610. 1989, COPPER-NICKEL 5 Rupee, 12.44gm, Jawaharlal Nehru, Bombay Mint, Milled edge rather than security edge. Very Fine+,
Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

611. 2016, 10 Rupees, 4.85gm, OMS (off metal strike), struck in steel, normally these coins struck in BI-METAL. Extremely fine, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

612. Afghanistan, Mohammad Yaqub (1296-1297AD), Silver Rupee, 9.19gm, Kabul Mint AH 1296, KM Y533. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500



613 614 615

613. Afghanistan, Taimur shah (1772- 1793 AD), Copper Dam, 16.84gm, Kashmir Mint, AH 1199/ RY 13, KM 561. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

614. Biafra, ALUMINIUM 1 Shilling, 1.74gm, AD 1969, Obv. Eagle divides date and denomination. Rev. Radiant sun rising behind tree,
legend below horseshoe design, KM 2. Extremely Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

615. China, Sinkiang Province, Kuang-hs, Kashgar, Silver 5 Miscals, 17.15gm, AD 1904, AH 1322, KM Y19a.2. Extremely Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

616 617 618

616. China, Sinkiang Province, Kuang-hs, Kashgar, Silver 5 Miscals, 18.01gm, KM Y25. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

617. Republic of China, Silver Dollar, 26.7gm, year 23. Obv. Portrait bust if Sun yat-sen facing left. Rev. Without birds above Junk, KM
Y345. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

618. Foreign Silver coins (2), (A) China, Guangdong province (Kwangtung), 7.2 Candareens, Year 1890-1908. (B) Hong Kong, 5 Cent,
Victoria Queen, AD 1901.Very Fine, Scarce. (2)
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

619 620 621

619. Cocos Islands, Silver 10 dollars, 13.84gm, AD 2003, to honour Charles Darwin visit to the island in 1836. Uncirculated, Very
Scarce.
Estimate : Rs.5000 - Rs.7000

620. Ethiopia, Manelik II, Silver Birr, 27.6gm, Date EF 1889, Obv. Portrait bust of king. Rev. Crowned lion left, foreleg raised, a mint
mark, KM 5. Very Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500

621. French Indo-China, Aluminum 1 Cent, AD 1943, KM 26. Graded by NGC MS 65, Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500



622 623 624

622. German East Africa, Wilhelm II (1888-1918 AD), silver set of 3 coins, Rupie, AD 1897, KM 2, 1/2 Rupie, AH 1901, KM 4 and 1/4
Rupie, AD1901, KM 3. Very Fine+ to About Extremely Fine, Rare. (3)
Estimate : Rs.9000 - Rs.10000

623. German East Africa, Wihelam II (1888-1918 AD), Silver Rupie, 11.71gm, AD 1911, J mintmark, KM 10. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.4500 - Rs.5000

624. German East Africa, Wihelam II (1888-1918 AD), Silver 1/4 Rupie, 3.01gm, AD 1913, J mintmark, KM 8. Almost uncirculated,
Rare.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

625 626 627

625. German East Africa, Wilhelm II (1888-1918 AD), Bronze 5 Heller, 19.80gm, AD 1908. Obv. Centered crown, date below. Rev.
Denomination within wreath, KM 11. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

626. Foreign Copper coins(4), German East Africa, 1 pesa, AD 1891, Mombasa, 1 Pice, AD 1888, Muscat & Oman 1/4 Anna, AH 1315
and Zanzibar, Pysa, AH 1299. Very Fine to Extremely Fine, Scarce. (4)
Estimate : Rs.1200 - Rs.1500

627. Italian Somaliland, Vittoria, Silver 1/4 Rupia, 2.85gm, AD 1910, R mintmark, KM 4. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

628 629 630

628. Madagascar, Bronze Set of 2 Coins, 1 Franc and 50 Centimes, AD 1943. Obv. Rooster left and Republic French initials in a coat
of arms. Rev. Cross of Lorraine divides value, date below, KM 2 and 1. Extremely Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1500

629. Nepal, Bhupatindra Mall (1696-1722AD), Silver Mohur, 5.31gm, Date NS842 (1722 AD), struck for use in Tibet, KM 108. Very
Fine, Scarce.
Estimate : Rs.700 - Rs.900

630. Netherlands, Willem II (1840-1849), Silver 2½ Gulden, 25.0gm, AD 1847, Obv. Portrait bust of Willem II. Rev. Crowned coat of
arms divide value, KM 69. Uncirculated, Rare.
Estimate : Rs.4500 - Rs.5000



631 632 633

631. Sarawak, Charles Brooke Rajah, Copper 1 Cent, 9.27gm, AD 1888 and 1/2 Cent, 4.62gm, 1870, KM 5 and 6. Very Fine, Scarce.
(2)
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500

632. Somalia Italia, Silver Una Rupia, 11.52gm, AD 1912, R mint mark, KM 6. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.9000

633. Somalia Italia, Silver Una Rupia, 11.43gm, AD 1915, R mint mark, KM 6. Very Fine+, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.9000

634 635 636

634. Spain, Carolus IIII, Silver 8 Reales, 26.02gm, countermarked with multiple chinese chop marks. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

635. Spain, Carolus IIII, Silver 8 Reales, 25.86gm, countermarked with multiple chinese chop marks. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

636. Tibet, Copper 1 Sho (15), various varieties. KM 21 and 23. Very Fine+ to Extremely Fine, Scarce. (15)
Estimate : Rs.2000 - Rs.2200

637 638 639

637. Turkey, Muhammad V (1909-1918AD), Silver 20 Kurush, 23.99gm, Qustantiniyah Mint, AH 1327/RY 10, KM 780. Very Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.3500 - Rs.4000

638. United Kingdom, Silver Florin, 10.82gm. Obv. Gothic bust of Victoria. Rev. Crowned shields of England, Scotland and Ireland, in
cross formation with flower at corners, KM 746.2. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

639. United Kingdom, Victoria, Silver Crown, 28.28gm. AD1887. Obv. Portrait bust of Queen, Jubilee head. Rev. St. George slaying
dragon right, KM 765. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.4500 - Rs.5000



640 641 642

640. United Kingdom, Victoria, Silver 1/2 Crown, 13.84gm, AD 1900. Obv. Portrait bust of Victoria. Rev. Crowned quartered shield of
arms in collar, legend around, divided date below, KM 782. Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

641. United Kingdom, British Trade Dollar, 26.90gm, AD 1898. Obv. Standing figure of Britannia holding trident and shield with
merchant ship in background, date in exergue. Rev. Chinese characters and Jawi script in ornamental flower, KM T5. Very Fine+
Scarce.
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500

642. United Kingdom, British Trade Silver Dollar, 26.82gm, AD 1902, Obv. Standing figure of Britannia holding trident and shield with
merchant ship in background, date in exergue. Rev. Chinese characters and Jawi script in ornamental flower, KM T5. Very Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500

643

643. United Kingdom, British Trade Silver Dollar, 26.77gm, AD 1911, Obv. Standing figure of Britannia holding trident and shield with
merchant ship in background, date in exergue. Rev. Chinese characters and Jawi script in ornamental flower, KM T5. Very Fine, Very
Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.3500



Medals & tokens

644 645 646

644. Bahawalpur, Victory Star 1939-45 Medal, Copper, 19.39gm. Obv. Five pointed star with a star and crescent within a holding, with
Persian legend Nusrat 1939-45. Rev. Blank. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

645. Bahawalpur, Golden Jubilee Medal 1955-56, Silver Miniature, 3.17gm. Obv.Bust of Sadiq Muhammad Khan V facing left with
Persian legend around, Ba fazal tali Sadiq Mohammad Abbasi Khams, Farman Rawai Mamlakat Khudadad Bahawalpur. Rev. Jashne
Ahd Hakumat Panjah Saal 1325-1375 within a wreath of leaves and flowers, T Mc 46. Extremely Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1500 - Rs.2000

646. Dhrangadhra, Mayurdhvaja Sinha, Coronation series, Bronze Medal, 3.99gm. Obv. Bust of the ruler to left, with date VS 1998
below. Rev. Crest of the ruler surmounted by a crown. Uncirculated, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

647 648 649

647. Victoria Silver Medal, Service Medal of the order of St. John. 35.99gm, the most venerable order of the hospital of St. John of
Jerusalem (AD 1898 - 1947), Awarded E.M.S Daruvala. Extremely Fine, Rare.
Estimate : Rs.8000 - Rs.10000

648. George V, Silver Medal (2), (A) British War (1914-1918 AD), 33.67gm. Obv. Portrait bust of George V. Rev. St. George on
horseback. (B) India General Service, 1919AD, 44.25gm. Obv. Portrait bust of King George V, legend Kaisar-I-Hind; Afganistan N.W.F.
1919 on clasp. Rev. Fortress with name INDIA in wreath on reverse. Very Fine+, Rare. (2)
Estimate : Rs.10000 - Rs.12000

649. British India, Bombay Presidency War and Relief Fund 1918-1919, Bronze Medal, 16.0gm. Obv. Portrait bust of Lady Willingdon.
Rev. Facsimile signature of Lady Willingdon FOUNDER / 1918-1919" with "BOMBAY PRESIDENCY WAR & RELIEF FUND (ornament)
CHILDREN'S BRANCH (ornament)" around, with holed with clip for suspension, Pud-917.4.2. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

650 651 652

650. British India, Indian Football challenge Cup Medal, AD 1919, Silver 19.82gm, Silver and JB&Co. mark on reverse. Very Fine,
Scarce.
Estimate : Rs.2500 - Rs.3000

651. British India, Oval shap Copper Medal, 18.20gm, Visit of His Royal Highness, Edward Prince of Wales to Bombay, November
1921. Very Fine+, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1500

652. George VI and Queen Elizabeth Coronation, Silver Medal, 29.49gm, Obv. Conjoined bust of George VI and Queen Elizabeth. Rev.
Crowned initial with date 12th May 1937, Suspended with Ribbon, MYB 314. Extremely Fine, Very Scarce.
Estimate : Rs.4000 - Rs.4500



653 654 655

653. British India Bronze Token, 33.28gm. Obv. Crown in center around legend His Majesty’s Mint Bombay. Rev. Legend Main Gate
Pass. Very Fine+, Very Scarce.
Estimate : Rs.3000 - Rs.4000

654. Independence Tokens, Copper, 10.72gm. Obv. Flag of India. Rev. AUGUST 15 / 1947. Extremely Fine, Scarce.
Estimate : Rs.1000 - Rs.1200

655. Baroda, Sayaji Rao II, Bronze obverse die, 181.64gm, Sword symbol and RY 25. Fine+, Rare.
Estimate : Rs.4000 - Rs.5000

656

656. Mahatma Gandhi Coat buttons (2).
Estimate : Rs.2000 - Rs.2500


